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Olvadó vaj a serpenyőben... 

2 2014. június 10HETI HÍREK

Karsayné a konzervgyári 
kéményeket akarja

megvédeni

Karsay Istvánné volt kisgazda 
önkormányzati képviselő, je-
lenleg fideszes külső bizottsági 
tag, a Nagykőrösi Konzervgyár 
két kéményének felvételét 
indítványozta a Nagykőrösi 
Települési Értéktárba. Ahogy 
az értéktár bizottság legutóbbi 
ülésén elmondta, lakossági 
megkeresés érkezett hozzá 
ezzel a javaslattal. Az ülésen 
abban állapodtak meg, hogy 

Karsayné felveszi a kapcsolatot 
a cégbíróságon még létező 
konzervgyár jelenlegi tulaj-
donosaival és egyeztet a ké-
mények védelembe vételéről.

 
Az a két kémény gyakorlati-

lag a város és az ország szé-
gyenfoltjának is tekinthető 
egyben, hiszen egy régen volt 
üzem hírmondója, mely nem 
termel, és munkahelyeket sem 
biztosít a ma generációjának. 
Mint közismert, a rendszer-
változással tönkretették az 
orosz felvásárló piacokat, kiá-
rusították, külföldi kézbe ját-
szották át a stratégiai ágazato-
kat és a tűzhöz közeli emberek 
felvásárolták a fél hazát. Ennek 
tükrében meglehetősen szép, 
de fanyar gesztus a Települési 
Értéktárba ezen kémények 
felvétele. Nem mellesleg előző 
lapszámunk címlapján ezek 
közül az egyik éppen látható 
volt. Örülünk, ha Nagykőrös-
nek más gondja sincs, mint, 
hogy „védetté„ tegyék.
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Ezzel a képpel lehetne jelle-
mezni azt a helyzetet, ami a 
nagykőrösi ingatlanok értéké-
vel összefüggésben kialakult, 
mivel egy jelenleg 10 millió Ft-
ért értékesíthető családi ház 
napi 1.500 Ft-ot veszít az értéké-
ből. Ha ehhez a folyamathoz 
hozzá teszünk még két ténye-
zőt - az egyik a devizahitel 
terhek növekedése, a másik 
az évi 1500 fő elszegényedése 
a városban - világosan látszik, 
hogy ennek nem lesz jó vége. 
Csak idő kérdése, hogy a város 
lakosságának nagyobbik fele 
kilátástalan helyzetbe kerüljön 
és akkor kisebbik felének hely-
zete is bizonytalanná válik, 

mivel el fognak szabadulni az 
indulatok. 

A megfélemlítés csak egy 
bizonyos pontig fogja megfé-
kezni az eseményeket, aztán 
átszakad a gát...Világosan lát-
szik, hogy a városi vezetés 
ahelyett, hogy megoldásokat 
keresne a nagykőrösi gaz-
dasági élet élénkítésére, a 
munkahelyteremtésre, a lakó-
ingatlanok értékcsökkenésé-
re, éppen hogy felgyorsítja 
a tempót, ami a szakadék 
irányába visz. Egyértelműen 
erre utal a Nagykőrösön is 
lebonyolítható munkák kiszer-
vezése Budapestre. Legutóbb 
kiadáscsökkentésre hivatkozva 
kapta meg a takarítási fela-
datokat egy fővárosi cég, 
évi több mint 50 millió Ft ér-
tékben. Mindeközben tovább 
olvad a vaj, az egyre forróbb 
serpenyőben...

Zágráb Nándor
önkormányzati képviselő

Lázadó lakók az önkor-
mányzati vicclap ellen

Egyre többen vannak azok 
a nagykőrösi jóérzésű lakók, 
akik nem kérnek az Önkor-
mányzati Hírek álszent kön-
tösbe öltöztetett mocskolódá-
saiból. Egyik tiltakozó meg-

nyilvánulásukat teszem most 
közzé, egy levélládát, mely 
ékes bizonyítéka annak, hogy 
nem kérnek már a helyi Fi-
desz agitációs- propaganda 
tevékenységéből.                    HH

Hiába tagadják le: Megint 
tömegesen döglenek a halak 

a Csónakázó tóban

Szombaton reggel ismét je-
lentős mértékű halpusz-
tulást észleltek a nagy-
kőrösi Csónakázó tóban. 
Lapunk információi sze-
rint először a tűzoltók 
próbálták a tó oxigén-
tartalmát növelni azzal, 
hogy nagy sugárban szi-
vattyúzták a vizet visz-
sza. Később mindez a 
KŐVA munkatársainak 
felügyelete mellett zajlott, 
de a vasárnapi látvány szerint 
nem vezetett sikerhez. A tó 
tetején lebegtek a kisméretű 
döglött halak, amelyeket a 
KÖVA dolgozói próbáltak 
lehalászni. (A nagyméretű ha-
lak az előző, tavaly októberi 
mérgezés során tűntek el a 
tóból.) A Csónakázó bejáratait 
lezárták, a halpusztulás okai 

egyelőre ismeretlenek.
A nagykőrösi önkormányzat 

legutóbbi ülésén a tó keze-
lését végző KÖVA-KOM Non-
profit Zrt. tájékoztatójának 
tárgyalásakor László Ferenc 
képviselő afelől érdeklődött 
a polgármesternél, hogy mi-
ként alakult a Csónakázó múlt 
évi mérgezése kapcsán tett 
rendőrségi feljelentés sorsa, 

vezetett-e a nyomozás vala-
milyen eredményre? Czira 
Szabolcs erre nem tudott vá-
laszolni és mivel KÖVA ve-
zérigazgató asszonya nem 
volt jelen az ülésen, ezért a 
képviselő kérdését írásban 
küldték meg a részére.

HH

Ceglédi telephelyű varroda 
varrónői végzettséggel és gya-
korlattal rendelkező munka-
társat keres. Jelentkezni fény-
képes önéletrajzzal az alábbi 
e-mail címen lehet: 

nagy.agnes@elastic91.hu, 

vagy személyesen: 
2700 Cegléd, Nyár u. 9. 
Tel: 06 53 312 439
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Kemény mondatok…
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Angela Merkel Németország 
kancellárasszonya nemrégiben ezt 
mondta: „Az EU két világháború 
keserű tapasztalataiból, és a béke-
vágyból született, amikor a régi el-
lenségek belátták, hogy jobb beszélni 
egymással, mint háborúzni egymás 
ellen!”

- Igen, lehet, hogy ez jobb vol-
na, de mi, magyarok inkább sza-
badságharcot folytatunk az EU el-

len, mert tragikus történelmünkből 
még mindig nem tanultunk semmit 
sem…

Czira tuskói: Állandóan csak a 
baj van velük

Már többször beszámoltunk 
róla, hogy a hajókikötőre haja-
zó alkalmatosságokkal folyton 
baj van. Számos gépkocsi tolat 
nekik, ezért balesetveszély 
forrását jelentik. Most újabb 
fejezet következett, mert a tus-
kót ki is döntötték. Az egyik 
abonyi autósiskola vezetője 

is értelmetlennek nevezte a 
tuskókat, szakmai szempont-
ból, ennek ellenére rendesen 
tartják magukat. Talán, ha a par-

kolást szeretnék ily módon sza-
bályozni, értelmesebb lenne 
más módot választani. Esetleg 
Czira rusnya tuskói, a matró-
zok által is jól használható 
kikötői elemek helyett szép, 
a tuskóknál magasabb és ke-
vésbé zavaró virágládákkal is 
el lehetne keríteni a területet. 

Így, értelmetlenül folyamatos 
bosszúságot okoznak a város-
lakóknak ezek a valamik. 

HH

A múlt héten igen 
csak megdöbbentem, 
amikor tudomásom-
ra jutott az Alkot-
mánybíróság (AB)-
nak az internetes 
kommentelésekre vo-
natkozó döntése.

Ezek szerint a 
kommentek közzété-
telét lehetővé tevő 
tartalomszolgáltató 
akkor is felelősséggel 

tartozik a mások jogait sértő kommentek miatt, ha nem is 
volt tudomása a jogsértő tartalomról. De még akkor is, ha 
a sértett kívánságára – jóhiszeműen - azt azonnal onnan 
el is távolította. Ez a feltétel nélküli felelősség rendkívül 
kockázatossá teszi a tartalomszolgáltatók számára, hogy ol-
vasóiknak, azaz szaknyelven szólva, felhasználóiknak meg-
nyissák a kommentelés lehetőségét!

Mert akár moderálják a hozzászólásokat, akár nem, vagy 
akár tesznek lépéseket a jogsértő tartalmak eltávolításáért, 
akár nem, akkor is felelősséggel tartoznak azokért: azaz a 
kommentelőkért!

Ez ellen az Alkotmánybírósági verdikt ellen csak Stumpf 
István fogalmazott meg különvéleményt…

Hát így állunk! Az Alkotmánybíróság vagy nem ismeri, 
vagy nem akarja ismerni az interneten kialakult gyakorlatot, 
vagy álnok módon a szolgáltatókat kényszerítik arra, hogy 
„önként” fogják be a kommentelők száját. Más szóval, saját 
jól felfogott érdekükben, nem vállalva az állandó pereskedést 
és pénzügyi kártérítést, tiltsák meg a honlapokon a kommen-
telés lehetőségét. 

Hát ez lenne az Alkotmánybíróság „keleti nyitása”? Mert így 
tesz az egypártrendszerben működő Kína, de az észak-koreai 
diktatúra is, mely mint tudjuk, apáról fiúra szállt…

Korlátozni könnyű, de a problémát érdemben, részleteiben 
megoldani viszont sokkal nehezebb. Fogjuk tehát be a nép 
száját egy-két notórius bajkeverő kommentelő miatt, és ne 
merüljünk el a jogi részletekben. 

Hiába, lezárt vasúti sorompó esetén nincs baleset, de per-
sze közúti közlekedés, azaz normális internetezés sem!

Számomra ez a döntés a rendszerváltás előtti egypárt-
rendszert idézi. Igaz, akkor még nem volt internet, de volt 
tiltás, cenzúra és öncenzúra. Hiába, a történelem ismétli ön-
magát, így jutottunk el a rendszerváltás előtti egypártrend-
szerből az egypólusú politikai erőtérbe, mely magát a demok-
rácia intézményeit csak díszletként használja…

Persze azt gondolom, hogy ez nem marad majd ennyiben, 
mert máris megkezdődött a tiltakozás, például hazánkban a 
Társaság a Szabadságjogokért (TASZ) révén.

Nemzetközi tiltakozásra is számíthatunk, úgyhogy ismét 
lehet új frontot nyitni szabadságharcainknak, most éppen 
azért, hogy ne lehessen a magyaroknak kommentelni, azaz 
véleményt nyilvánítani, mert itt minden szép, minden jó, és 
mindennel meg vagyunk elégedve! 

Inkább fojtsák bánatukat adómentes, házi főzésű pálinká-
ba… Az való nekünk!

ábrahám
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Kiváló diákokat
köszöntöttek Nagykőrösön
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Arany – Híd: test- lélek- 
szellem

A kulturális központban 
zajló festés miatt az eredeti 
helyszíntől eltérően a könyv-
tár olvasótermében tartotta 
összejövetelét a nagykőrösi 
Arany-Híd Baráti Kör. Búz 
Ferenc, a Kinizsi Vendéglátó és 
Szabadidő Központ vezetője és 
lánya, Búz Henriett a test-lélek-
szellem harmóniájáról tartott 
előadást. A délután házigazdája 
dr. Erdélyi Erzsébet volt.

HH

Értékeink védelmében:
Kinek a munkája?

Állítólag Kós Károly építész 
munkája a nagykőrösi Dalma-
dy Győző és Rákóczi utca sar-
kán álló egykori okmányiroda 
kapuja – mondta Czira Szabolcs 
polgármester az önkormányzat 
legutóbbi ülésén és egyúttal azt 
kérte Tényi András főépítész-
től, hogy nézzen ennek utána. 
Mindez az épített örökség 
helyi értékeinek védelmére 
adható támogatás 2014. évi 
második pályázat kiírásának 

tárgyalásakor hangzott el. 
Az elkülönített keretből „a 
város sajátos jellegének meg-
őrzésében jelentőséggel bíró 
építészeti érték, karakter meg-
védése, fenntartása vagy hely-
reállítása” érdekében az in-
gatlanok utcai homlokzatának 
felújítására lehet pénzt igé-
nyelni. A pályázat beadási 
határideje augusztus 22.

HH

Kiváló diákok képei még a 6. oldalon
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lett. Ez a rendszer nemzetközi 
mércével mérve nyilván nem 
is lehetett életképes, mert a 
létező kapitalizmus messze 

előttünk járt, azaz a fejlett 
Nyugat. De az kétségtelen, 
hogy a többi, úgynevezett 
szocialista országhoz, azaz a 
„keleti blokkhoz” képest rela-
tíve jól éltünk! Az állam biz-
tosított mindent: így a teljes 
foglalkoztatottságot, munka-
helyet, társadalombiztosítást, 
ingyenes tanulási lehetőséget, 
orvosi ellátást, és nyugdíjat. 
De ezzel szemben az államnak 
nem járt semmi: sőt egyfajta 
dicsőség volt adót eltitkolni, 
vagy csalni! 
Ezt a rendszert 
fenntartani a 
vége felé már 
csak nyugati 
hitelekkel le-
hetett, mely az 
ország eladó-
s o d á s á h o z 
vezetett, ami 
sajnos ma is 
létezik.

A rendszer-
váltás tehát el 
akarta indítani 
a polgárosodást, de az egymást 

váltó jobboldali 
és baloldali kor-
mányok nem 
ko n z e k ve n s , 
cikk-cakk, ki-
számíthatatlan 
politikája mi-
att le is állt. 
Hiába, a szocia-
lizmusból a ka-
p i t a l i z mu s b a 
való átmenetet 
még addig sen-
ki sem csinálta 
végig!

Kádár rendszere megbukott, 
de a kádárizmus a magyarok 
agyában még mindig ott lap-
pang... 

Az orbáni kétharmados 
parlamenti demokrácia kine-
velt egy álpolgárságot, amely 
erősen hit, érzelem, és kon-
fliktus párti. Felnőtt egy  
nemzedék, mely nem kér, ha-
nem elvesz: a reális, türelmes 
egyeztetés nem az ő asztala! 

A társadalomban kialakult 
egy kettős viselkedési forma: 
mindenki imitálja, színleli a 
politikai egypárti hűséget. Ha 
kell, akkor a helyi nagyuraknak,  
ha kell, akkor meg az országot 
irányítóknak. Az értékalapú 
politizálást felváltotta az ér-
dekalapú, s nálunk ez lett a 
norma! A gerinctelenség, a 
szószegés a „rugalmasság”, a 
hason csúszás a hatalom előtt, 
nemzeti érzéssé, érdemmé vált.  
De ez a viselkedés egyúttal 
kiváltja a létbizonytalansá-
got, a kiszolgáltatottságot, és 
a félelmet is. A kétharmados 
parlamenti többségű „demok-
ráciában” már minden elkép-
zelhető, önmagunk becsapása, 
de még a történelemhamisítás 
is. Múltunkat most építjük fel: 
melynek alaptézise, hogy mi 
magyarok hibátlanok vagyunk. 
Most is csak azért nem bol-
dogulunk, mert kijátszott ben-
nünket az EU, azaz a Nyugat, 

amelyhez oly annyira akar-
tunk csatlakozni, s melyet még 
meg is nép szavaztunk 2004-
ben, a belépéskor... 

Ma a társadalom végletesen 
megoszlott: aki unja a „ba-
nánt”, azaz a rendszert, az el-
mehet és el is megy külföldre 
dolgozni. A többiek meg itt-
hon ügyeskednek, s hisznek 
abban, hogy mindig csak volt 
valahogy, és mindent túl is 
éltünk mindezidáig! 

De ez nem polgári gondol-
kodás, hanem az akaratgyen-
ge alattvaló meghunyászkodá-
sa, és önmaga felmentésének 
megmagyarázása...

Szóval, nagyon hiányzik az 
a bizonyos igazi, címbeli pol-
gárság Magyarországon, mert 
ez lenne a jövő kulcsa!

Ábrahám

A rendszervál-
tás azon a fel-
i s m e r é s e n 
alapult még 
1990-ben, hogy 
az úgynevezett 
szocializmus Ma-
g y a r o r s z á g o n 
kimerítette már 

erőtartalékait, sőt nemzetközi 
szinten is és ezért – úgy erköl-
csileg, mint gazdaságilag – ösz-
szeomlott. Akkor mindenki  
megértette, még a gyári mun-
kás is, hogy az úgynevezett szo-
cialista nagyipar lényegében 
tetszhalott, termékeit már csak 
a többi szocialista országban 
lehet eladni, s így világviszony-
latban versenyképtelen, azaz 
nincs jövője... 

Ezt a szomorú tényt ismer-
ték fel milliók itt, e hazában, 
mármint azt, hogy gazdasági-
lag, de politikailag is zsákutcá-
ba került a magyar társadalom. 

A rendszerváltás alapve-
tően példának tekintette a 
nyugati típusú életformát, 
annak fejlettségét, magát a 
versenyt és a szabadpiacot, 
melyet nem az állam, ha-
nem annak vállalkozó 
polgárai működtetnek. Ma-
gyarországon ez idő tájt 
valódi polgári réteg még 
nem létezett, bár ennek 
csírái már megvoltak. De 
mindenesetre cél az volt, 
erre alapozva létre kell  
hozni egy politikailag és 
gazdaságilag is független, 
tudatos polgári réteget, 
mely nem az államtól várja 
alapvetően a megoldást, a 
társadalmi bajokra. 

Az ország felszámolta a 
korábbi bezártságot, nyitottá 
vált, - szellemi és fizikai érte-
lemben is - és mindenki ke-
reste a felemelkedés útját: ala-
pozva a saját szorgalmára, te-
hetségére,  és üzleti érzékére. 
Mindenki európai akart lenni: 
azaz polgárrá akart válni... 

Pedig az előző és az 1956. óta 
hatalmon lévő Kádár-rendszer 
is megalkotta a maga társadal-
mi rendszerét, és a nép ezt – 
mert nem is tehetett mást, az 
orosz szuronyok árnyékában – 
el is fogadta. Mi lettünk, magya-
rok az úgynevezett szocialista 
táboron belül a „legvidámabb” 
barakk, és büszkék is voltunk 
az úgynevezett magyar spe-
cialitásunkra, a „gulyás kommu-
nizmusra”.

A társadalom túlnyomó 
többsége elfogadta ennek alap-
tézisét: „Mi vagyunk (mármint 
az egypárt, az MSZMP) 

fent, és kormányozunk, irá-
nyítunk titeket: ti pedig – ha 
betartjátok az általunk le-
fektetett játékszabályokat – 
megélhettek aránylag jól - oda-
lent!” Ez természetesen egy 
alattvalói, szinte hűbéri tár-
sadalmat tételezett fel, mely 
követte a fenti utasításokat. 
Ha ezt a nép betartotta,  akkor 
nem kellett neki a szabadság, 
mert cserébe viszonylagos 
anyagi jólétet kapott: például 
lehetett szocialista gyártmá-
nyú autója, hétvégi háza, zárt-
kertje, háztájija, sőt még ma-
szekolhatott is a GMK-ban (fia-
talabbak kedvéért, gazdasági 
munkaközösség). Ez volt a 
középszerűség, sőt nyugati 
viszonylatban a szegénység 
egyenlősége, mely időszakra 
manapság, főleg az idősebbek 
oly nosztalgiával gondolnak...

A titok a létbiztonság és 
a kiszámíthatóság volt: 
„Aki nem lopott hajót, az 
biztosan eldolgozgathatott 
a nyugdíjáig, sőt meg is 
kapta azt!” Mindenkinek 

lehetett munkája, a foglal-
koztatottság gyakorlatilag 
100 %-os  volt, és a mun-
kanélküliséget, a közve-
szélyes munkakerülést, 
(azaz a KMK-t) hivatalból, 
rendőrségileg üldözték. 

A szociálpolitika így bevo-
nult az állami tulajdonú gyárak-
ba, azaz a termelékenység és 
a munkaintenzitás eleve csök-
kent, mely a hatékonyság gátja 

P e r i s z k ó p

A polgárság hiányáról...
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Még Kósa István polgár-
mestersége idejéből származik 
az a hagyomány Nagykőrö-
sön, hogy a tanév végén a 
polgármester személyesen 
köszönti a kiváló diákokat. A 

városközpont átépítése óta 
az esemény helyszíne a De-
ák tér, kivéve a tavalyi évet, 
amikor az elrendelt hőségria-
dó miatt a kulturális központ 
színháztermében zajlott az 
esemény. A szervezők idén 
már gondoltak a melegre, 

egy nagy sátort állítottak a 
térre és a több száz diák an-
nak árnyékában figyelte a 
történéseket. Czira Szabolcs 
néhány mondatos köszöntése 
után az arra érdemesnek tartott 

tanulók egyenként vették át 
jutalmukat, majd a programot 
az X Faktorból megismert 
fiúcsapat, a By The Way kon-
certje zárta a jelenlévő tini 
lányok legnagyobb örömére.

HH

Vándorló mesterlegények?

Kiváló diákokat köszöntöttek Nagykőrösön

Nagyon sokan hagyták el az or-
szágot az utóbbi 4 évben. Kinek-
kinek információi, vérmérséklete 
szerinti szám áll rendelkezésére, 
de úgy valahogy 5-600 ezerre teszik 
az értéket.

Pártunk és kormányunk elő-
ször nagyon hadakozott ez ellen, 
túl  nagynak tartotta a tényleges 
számot, és túlzónak a gonosz 
ellenzék „propagandáját”. Mert 
hát ki lenne az az eszement em-
ber, aki ezt a szép országot, a 
kétharmados demokráciát, a nem-
zeti együttműködést, a nem ha-
gyunk senkit az út szélén elvet, 
no meg a jól fizető állásokat itt 
hagyná? Ugyan már!

De hát tények makacs dolgok, 
és egyre kevésbé volt hihető a kor-
mány állítása. Azután valakinek 
kipattant a fejéből a megoldás, hát 
persze, hogy mennek külföldre, de 
nem ám örökre! Tanulni mennek, 
mondják, mint azok a középkori 
mesterlegények, akik inaséveik 
után külhonban képezték tovább 

magukat, országról országra ván-
dorolva tanulták meg a szakmai 
fogásokat, lesték el a technikát. Mi 
is haza várjuk őket, lelkendeznek, 
hogy itthon, a nemzet felvirá-
goztatására kamatoztassák a 
megszerzett ismereteket.

Hát azért van egy kis bökkenő! 
Távoli és közeli ismeretségi kö-
römben nemigen hallottam olyan 
kivándorlóról, aki azért ment ki, 
hogy ott képezze magát, és majd 
hazajöjjön, hanem olyanokról, 
akik kimenekültek innen és kint 
akarnak egzisztenciát építeni, 
boldogulni, családot alapítani, és 
elfelejteni az itteni pocsolyát: a 
munkanélküliséget és a vele járó 
kilátástalanságot.

Nem hallgatnak a csábító szi-
rénhangokra többé. Mi lesz ve-
lünk akkor? Ránk szárad a bőr, 
mármint az öregedő társada-
lomra? Gondoljátok meg, vezérlő 
politikusaink!

Kocinkó
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Ők lesznek a kitüntetettek: 
A Fidesz ajánlásával

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete zárt ülé-
sen döntött az idei városi ki-
tüntetések odaítéléséről. Nem 
okozott meglepetést, hogy a 
hat kitüntetendő személy kö-
zül ötöt a jelenlegi fideszes vá-
rosvezetés, illetve hozzájuk kö-
zel álló személyek javasolták.

Pro Urbe Nagykőrös Kitün-
tető Címet kap Hartyáni Mária 
nyugalmazott zenetanár, (ja-
vaslattevő: Szabóné Irházi 
Zsuzsanna önkormányzati 
képviselő) és Szabó György 
szobrászművész (javaslattevő: 
Czira Szabolcs polgármester).

Nagykőrös Város Díszpolgá-
ra lesz dr. Farkas Gábor építész 
(javaslattevő: Czira Szabolcs 

polgármester) és Clemens 
Wentink a Stichting Haaks-
bergen – Hongarije elnöke 
(javaslattevő: Tasi Attila a 
Nagykőrös Testvérvárosi Kap-
csolataiért Alapítvány elnöke).

Nagykőrösért Kitüntető Cím-
ben részesül Hasznosi László-
né nyugalmazott pedagógus 
(javaslattevő: dr. Edélyi Er-
zsébet ELTE ny. főiskolai do-
cense) és Szokonya István a 
Bonduelle pénzügyi igazgatója 
(javaslattevő: Bencsik Géza 
a Nagykőrös Városért Köza-
lapítvány elnöke).

Az elismeréseket az augusz-
tus 20-i városi ünnepségen ad-
ják át.

HH
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Megint László Ferenccel
lacafacáztak?

A 2013. április 24-ei Kép-
viselő-testület részére be-
nyújtott 2013. évi zárszáma-
dási rendelettervezet előter-
jesztésből, a 16.oldalon kima-
radt az alábbi szövegrész: 

„A 2013. költségvetési évben 
László Ferenc képviselő úr a 
2013. május havi tiszteletdíjából 
48 ezer Ft-ról lemondott és 

javasolta a felszabaduló pénz-
eszközt felhasználni Kovács 
Sándor egykori konzervgyár 
igazgató szobrának költségeire.” 
– olvasható dr. Nyíkos Sára 
főjegyző tájékoztatójában, 
amelyet a nagykőrösi önkor-
mányzat májusi ülésére nyújtott 
be.

A fenti sorokat olvasva 
megállapíthatjuk, hogy mosta-
nában nincs szerencséje a 
Czira Szabolcs vezette ön-
kormányzatnak a László Fe-
renchez kapcsolódó véletle-
nekkel. Hiszen a 4368 nagy-
kőrösi szavazó közül véletle-
nül a helyi MSZP elnök szüle-
inek fényképével illusztrálták 
az Önkormányzati Hírek 

nevű propagandalap Fidesz 
győzelemről szóló cikkét, 
majd G. Kovács Sándor és 
Körtvélyesi Attila véletlenül 
azután érdeklődtek az MSZP 
adóssága felől, 

miután azt László Fe-
renc megírta Czira Sza-
bolcsnak és most rájöttek, 
hogy véletlenül kima-
radt egy olyan bekezdés 

a zárszámadási rendelet 
szövegéből, amelyből ki-
derül, hogy sem Nagykő-
rös vezetői, sem a Fidesz 
képviselői nem járultak 
hozzá egy forinttal sem 
Kovács Sándor szobrának 
költségeihez.

Franklin Delano Roosevelt 
szerint „a politikában semmi 
sem történik véletlenül. Ha 
valami mégis véletlennek tű-
nik, azt biztos, hogy úgy ter-
vezték meg”. Nos, az előbbiek 
ismeretében mindenki eldönt-
heti, hogy mennyire is volt iga-
za az USA 32. elnökének.

HH

Rengeteg falu vezetőjének ál-
lását veszélyezteti az új törvény, 
amely meghatározza, hogy az 
500 lakónál kisebb települése-
ken 150 ezer forintra csökken 
a polgármesterek fizetése. Ez 
20-40 százalékos csökkenés, és 

Annyit keresnek majd a 
polgármesterek, mint a

segédmunkások?

Sebes Maca örömlány sze-
rint a Kúria nem nyilvános-
ház, hanem olyan hely, ahol 
megfellebbezhetetlen bírói 
döntések születnek.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint az egyszeri város 
vezetése még a Bibliából is 
töröltetné - rendeletileg - a 
számukra oly rossz emlékű 
Ábrahám nevet.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

addig jár a kisgazda korsó 
a bíróságra, amíg végül is 
minden perét elveszíti, és 
ráadásul még össze is törik.

***

A farkas báránybőrbe 
bújik: a bukott kisgazda 
pedig a Fideszbe.

***
A 21. század szenzációs 

magyar felfedezése az, hogy 
ebben az országban még 
mindig lehet az emberek 
hiúságára, önzésére, félelmére 
- hosszú távú - politikát ala-
pozni.

***
Hamarabb megy át a teve a 

tű fokán, minthogy az egysze-
ri hivatalban megtalálnának 
egy fontos jogi állásfoglalást, 
annak érdekében, hogy a ve-
szélyes pereket elkerüljék.

***
Az egyszeri város jogász 

végzettségű akácvédelmi 
biztost keres, aki majd meg-
védi az EU kivágási rende-
letétől a számukra oly kedves 
tüskés fákat.

***
Ha valaki szappanbuboré-

kot fúj, az olyan, mint amikor 
a populista politikus ígérget: 
idővel mindkettő szétpukkad.
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„Magyarország jobban 
teljesít!” - de tegyük hozzá 
rögtön, hogy ilyen kevés 
gyerek már régen született 
ebben az országban.

***
Az egyszeri MSZMP-s párt-

besúgó és hangulatjelentő 
karrierje végképp véget ért: 
már nem lehet soha többé 
országgyűlési képviselő!

***
A rendszerváltás ugyanoda 

jutott, ahonnan történelmi-
leg elindult: az egypárti puha 
diktatúrához!

***
A kormányszóvivő szerint 

a brüsszeli bürokraták már 
nemcsak a magyar akácfákat 
akarják kivágatni, de még az 
„Akácos út” - című őshonos 
magyar dalt is be akarják 
tiltatni...

***

A mai viperafészkekből 
mostanság igencsak ve-
szélyes országromboló és 
pusztító jogászok kelnek 
tömegesen ki!

***
Magyarország rossz kedvű! 

- állapították meg szakértő 
pszichológusok, kivétel ez 
alól az egyszeri város önkor-
mányzati hivatala, ahol vi-
szont a jó hangulat már a 
tetőfokára hágott.

***
Érdekes, hogy Magyaror-

szágon mindig azok a 
vállalatok és vendéglők 
gyulladnak ki és égnek le 
végképp, melyek éppen a 
gazdasági csőd előtt állnak.

***

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Június 10. Kedd: Margit, 
Gréta

Június 11. Szerda:
Barnabás, Barna

Június 12. Csütörtök: Villő, 

Orfeusz
Június 13. Péntek: Antal, 

Anett
Június 14. Szombat: Vazul, 

Herta
Június 15. Vasárnap: Jolán, 

Vid
Június 16. Hétfő: Jusztin, 

Arany

egy kőműves segédmunkás is 
kevesellné. Aki pedig társadalmi 
megbízatásban településvezető, 
az nagyjából nettó 40 ezret keres 
majd. A Hír24 által megszólalta-
tott településvezető szerint ez 
már megalázó.
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Ezúton ajánlom az itt lát-
ható képeket az illetékesek 
figyelmébe azzal, hogy legye-
nek szívesek haladéktalanul 
intézkedni, mert beszakadt 
a betonfedél a piacnál. A 
képeket olvasónk készítette. 
Amennyiben valaki ebbe 
belemegy akár gyalog, akár 
kerékpárral, vagy motorral, 
vagy gépkocsival, könnyen 
baja eshet. Ha kára adódik, 
kórházba kerül, fizethet az 
önkormányzat! Segítség!

A cikk megjelent internetes 
oldalunkon, ezek után az 

ominózus területet körbeke-
rítették szalaggal. Mint utóbb 
kiderült, a beszakadás oka 
vélhetően az volt, hogy a 
városközpontból kitiltották 
polgármesteri vezénylettel a 
Volán buszokat. A parkolásuk 
nem volt megoldott, így ezen a 
területen aludtak éjszakánként 
a súlyos járművek. Ezt azon-
ban a terület nem bírta.

LŐVE

Beszakadás

Június 4-én délután négy 
órakor kezdődött a Trianoni 
megemlékezés városunkban, 
melyen rendkívül színvonalas 
ünnepi műsort adtak a Ki-
nizsi Pál Gimnázium és Szak-
középiskola diákjai, és a Kék-

nefelejcs Népdalkör színesí-
tette a programot. A városve-
zetést az alpolgármester Parti 
Mihály, Dr. Egedy Zsolt, vala-
mint Dr. Balogh Pál jegyző 
képviselte. Csak a helyi Fidesz 
szervezet koszorúzott a pártok 
és a civil szervezetek közül. 

A trianoni békeszerződés az 
I. világháborút lezáró Párizs 
környéki békeszerződések 
rendszerének részeként, Ma-

gyarország (mint az Osztrák–
Magyar Monarchia egyik 
utódállama) és az antant 
(Nagy-Britannia, Franciaország, 
Olaszország) között létrejött 
békeszerződés, amely többek 
között meghatározza Magyar-
ország és Ausztria, Románia, 
valamint az újonnan létrejött 
Csehszlovákia és a Szerb-

Horvát-Szlovén Királyság új 
határait. (Ausztria határairól 
emellett a Saint Germain-i bé-
keszerződés is rendelkezik.)

A szerződés Magyarország 
(Magyar Királyság) új határa-

inak megállapítása mellett (35 
000 főben) korlátozta a magyar 
hadsereg létszámát, megtiltot-
ta légierő és nehézfegyverek 
tartását. Tartalmazta az akkor 
létrejött Népszövetség alapok-
mányát is. 1920. június 4-én 
írták alá a franciaországi Ver-
sailles-hoz tartozó Nagy-Tri-
anon kastélyban.

A szerződés előzményei:
Magyarország elvesztette az 

I. világháborút, és hadserege 
előbb kivérzett majd Károlyi 
Mihály kormányának hatalom-
ra kerülését követően csaknem 
teljesen szétesett, egyedül a 
Székely Hadosztály maradt 
meg mint számottevő katonai 
erő. Ezt kihasználva a háborút 
kevesebb emberveszteséggel 
átvészelő Románia, Szerbia és 
az addig nem létező Csehszlo-
vákia amelynek vezetői az 
Osztrák-Magyar Monarchia 
hadseregéből dezertáló kato-
nákból toboroztak légiókat, 
az Antant politikai és anyagi 
támogatásával bevonult az 
ország románok szerbek 
és szlovákok által is lakott 
területeire, annélkül hogy ko-
moly fegyveres ellenállásal 
találkoztak volna.

Az ország területének nagy 
része idegen megszállás alatt 
volt, és még Horthy Miklós 
hatalomra kerülése után is a 
román hadsereg csak a Tiszáig 
vonult vissza.

A békeszerződés elutasítása 
esetén valósznüleg bizonytalan 
ideig megszállta volna a komoly 
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Trianon emléknap Abonyban

Pintér Jánosné, Gyöngyike 
Németh László díjat kapott!

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is sok sze-
retettel gratulálunk! - A Gyulai 
Gaál Miklós Általános Iskola 
iskolaotthonos tanítója, Pintér 
Jánosné a pedagógusnap alkal-
mából kitüntetést, Németh 
László díjat kapott, melyet má-
jus 30-án vett át.

Németh László-díj
Az oktatási miniszter adomá-

nyozza azoknak az általános 
iskolai, szakiskolai és közép-
iskolai oktató-nevelő munkát 
végző tanároknak, akik a gyer-
mekek harmonikus személyi-
ségformálásában huzamosan 
kiemelkedő munkát végeznek.

Az elismerésben évente 
legfeljebb hetven személy ré-
szesülhet a Pedagógus Napon, 
június 1-én. A díjazott Ágh Fá-
bián Sándor szobrászművész 
plakettjét kapja.

Szeretettel gratulálunk, a 
közelgő nyugdíjhoz jó egész-
séget, sok örömet kívánunk: 
Iskolaotthonos kollégák

katonai erővel nem rendelkező 
maradék Magyarország teljes 
területét Románia, Szerbia 
és Csehszlovákia. Mivel ez az 
egész magyar nemzetre nézve 
súlyos vagy végzetes követ-
kezményekkel is járhatott vol-
na, ezért az akkori magyar 
vezetők úgy döntöttek, hogy 
jobb ezeket a súlyos feltétele-
ket elfogadni. Így legalább, igaz 
sokkal kisebb területen, de 

nemzetközi elszigeteltségéből 
is megszabadulva fennmarad 
az ország.

A békeszerződés eredmé-
nyeképp a 324 411 km2 össz-
területű Magyar Királyság 
elveszítette területének több 
mint kétharmadát (az ország 
Horvátország nélküli területe 
282 870 km2-ről 92 963 km2-re 
csökkent).
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Egy Fideszes naplójából: 
2014-06-08
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Kedves, idős olvasónk írja: 
Május 27-én, kedden 8. 45 óra-
kor a piacnál, a Kecskeméti úti 
zebránál balesetet szenvedtem. 
Az elektromos kerékpárom-
ról leszállva, azt tolva szeret-
tem volna a zebrán gyalogo-
san átmenni, amikor a Petőfi 
utcáról kikanyarodó kamion 
elütött. Kérem, aki látta a ba-
lesetet jelentkezzen a 06/70-
675-8250 vagy a 06/30-739-4136 
telefonszámon.

Előző cikkünk: 

Gázolás Nagykőrösön 
a gyalogátkelőhelyen- 

Megtudtuk az igazságot

„Hatóságunkhoz érkezett 
megkeresésére hivatkozva 
tájékoztatom, hogy Nagykő-
rösön 2014. május 27-én 8 
óra 45 perc körüli időben 
történt közlekedési baleset 
a Kálvin térnél. A fenti he-
lyen egy teherautós a kerék-
párját toló gyalogost sodorta 
el a kijelölt gyalogos-átkelő-
helyen. A gyalogos a baleset 
következtében megsérült. 
A teherautó vezetője ellen 
eljá-rás indult a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság Közleke-
désrendészeti Osztályán.„- ír-
ja közleményében Beluzsárné 
Belicza Andrea r. szds a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtószóvivője

Szemtanúkat keres a
balesetben megsérült

idős hölgy

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

A Főnök egyre idegesebb. 
Gőzerővel szervezzük a 
Möggyfesztivált. A hirtelen jött 
kánikula azonban beindította 
az érési folyamatokat. Még 
három hét van addig és a 
nyavalyás möggyök egyre bor-
dóbbak. A Főnök ki- kiszalad a 
möggyültetvényekre, és közö-
sen keressük a mögoldást, 
hogy hogyan lehet elérni, hogy 
lassabban érjen be. Mert ha 
így halad, akkor a fesztiválra 
csak aszalványokat lehet majd 

behozni. 
Bejött a 

stylist ügy. 
A testület 
korelnöke di-
vat tanácsa -
dást tartott 
a másik két 
hölgytagnak, 
akik meg-
újult, és kon-
szolidált, ele-

gáns külsővel jelentek meg az 
előző testületin. Határozottan 
jól néztek ki. A nagypapa 
nézte a TV-s közvetítést és 
meg is jegyezte, hogy biztos 
van valakije a kis feketének, 
még neki is megtetszett, pedig 
kényes ízlése van. Sajnos 
viszont kapitális baklövést 
követett el a first lady, mert 
ahogy szokott, az élő fába is 
belekötött, de ez alkalommal 

Zágráb Nándor: 

Egy 10 millió Ft értékű 
lakóingatlan naponta 1500 
Ft-ot veszít az értékéből... A 
statisztikák szerint naponta 
4 nagykőrösi lakos kerül át a 
szegény kategóriába.

- Olvasói vélemény arról, 
hogy a műveletirányítási 
központ már másodszor 
küldte rossz helyre a 
nagykőrösi tűzoltókat:

Ez így jó, mert nem kell 
gondolkodni azon, hogyan tün-
tessünk el pár házat a településről, 
így elfogy a város szépen, lassan.

- Olvasói vélemény a 
rezsicsökkentés miatt be-
csődölt kéményseprőkről:

Na akkor most én is szeret-
nék kérdezni valamit! Évek 
óta rendszeresen ki fizetem a 
„kéményseprési„ díjat de még 
soha nem csináltak nálunk 
semmit! Többeket kérdeztem 
szintén ugyanaz a helyzet, 
akkor már csak azt szeretném 
tudni, hogy mi a csudától 
mentek tönkre? Ha nem végzik 
el a munkát, akkor miért kell 
fizetnem ???

Olvasóink a közlekedési 
morálról:

Én nem vezetek autót, ke-
rékpárral közlekedek, így nincs 
is okom rá ,hogy védjem az 
autósokat, van köztük ilyen 
is olyan is, a mobilozás egy 
megszokott állapot náluk az 
biztos. Nekünk gyalogosoknak, 
és kerékpárral közlekedőknek 

kell jobban figyelni, a testi 
épségünkre, az biztos! Az a 
probléma az elektromos ke-
rékpárral közlekedőkkel, hogy 
némelyik ember azt hiszi 
hogy repülőn ül!!! Szegény 
idősebb embereknek pedig a 
lényeg, hogy fel tudjon ülni az 
elektromosra, halvány fogal-
ma sincs a szabályról, ezért 
kellene jobban figyelni a jár-
művezetőknek.

Vagy a kedves kerékpáro-
soknak, akik átrepülnek a 
zebrán, igaz áttolva szabályos, 
de mit tudnak ők a KRESZ-
ről és a gyalogosok is piaci 
napokon szét se néznek csak 
mennek figyelmetlenül!

Az a nagy baj az emberekben 
hogy ha már 3 perccel többet 
kell várniuk, akkor már rosszul 
vannak... pedig hát ha nem vet-
ték volna észre az egész élet 
csupa várakozásból áll...

HH: A gyalogátkelőhelyen 
minden esetre a KRESZ sze-
rint a gyalogosnak van elsőbb-
sége, ha meg a kerékpárt 
tolja át rajta valaki, akkor ő 
is gyalogosnak minősül. Meg 
kellene tanulni vigyázni rájuk, 
különösen, ha gyerekek vagy 
idősek. Én magam is gyakran 
bosszankodom, káromkodom 
miattuk, de megpróbálok min-
dent megtenni annak érde-
kében, hogy sofőrként szerez-
zek nekik egy jó napot, és 
szépen, mosolyogva engedem 
át őket magam előtt. Mindegy, 
hogy gyalog vagy járművel 
közlekedünk, emberfüggő, 
hogy hogyan tesszük! Több 
türelmet, és akkor kevesebb baj 
történik.

ez annyira jól sikeredett, 
hogy negyvenéves kőriseket 
vágatott ki, mert nem jöttek 
be neki, úgy látta, hogy fel-
nyomják a gyökerek a járdát. 
Viszont azok továbbra is 
felnyomják, mert a tuskók és 
a gyökerek azok maradtak. 
A Főnök megkérte, hogy tar-
tózkodjon a továbbiakban a 
partizánakcióktól.

Nem bírunk a főszerkesztő 
nénivel. A Főnök már kitalálta, 
hogy meg köllene venni, fel ké-
ne neki ajánlani egy jó zaftos 
állást. Üzent is neki az egyik 
nagyvállalkozóval, hogy mi 
lenne az ára, és gondolkodjon 
el, mert ő is a piacról él. Eddig 
nem kaptunk választ, igaz mi 
se mondtuk meg neki, hogy 
mennyi lenne a hallgatás 
ára. Sajnos nagyon úgy föst, 
hogy szereti a munkáját, és 

meggyőződésből független, 
de jobb lenne már, ha a mi ol-
dalunkat erősítené. Nem adjuk 
föl! Mondta a Főnök, aki új szlo-
gent talált ki a közelgő helyi 
választásokra.

„Élj Nagykőrösért és ne 
Nagykőrösből!„- hangzik az 
új jelszó. Még ízlelgetjük, ele-
mezgetjük, mert nem igazán 
értjük, hogy ezt hogyan tudjuk 
kivitelezni. Mindegy, a lényeg, 
hogy a Főnök jól van, átesett 
az előző választások okozta 
sokkon, melyből szépen ki-
maradt. Újult, fiatalos len-
dülettel látott munkához, és 
jelenleg azon munkálkodunk 
teljes erőbedobással, hogy 
a posztkomcsikat rávegyük, 
hogy DK-s színekben lepjék el 
a várost a helyi választásokkor. 
A jelek szerint ez is möglösz. 
Akkor aztán megint a miénk a 
dicsőség! 
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Könyvbemutató

Nagykőrösön is lesz
cserkészcsapat

Cserkészcsapat szervezésé-
be kezd a nagykőrösi Kos-
suth Lajos Általános Iskola. 

Az intézmény terveiről Deák 
Gábor igazgató számolt be 
az önkormányzat oktatási bi-
zottsága előtt az igazgatói pá-
lyázatát véleményező ülésen.

Mint emlékezetes, a rend-
szerváltást követően a refor-
mátus egyház támogatásával 
már működött cserkészcsapat 
a városban, de az évek folya-
mán elhalt a tevékenységük. 
Most egy nyári zánkai cser-
késztábortól várják a mozga-
lom újraéledését, ahova sok 
kossuthos diák jelentkezett.

HH
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Nagykőrös. Váratlan volt a 
felfokozott érdeklődés a múlt 
szerdán bemutatott kötet iránt, 
amire a Nyugdíjas Pedagógu-
sok Klubja rendezésében ke-

rült sor. 
A szerző, dr. Erdélyi Er-

zsébet – alias dr. Szabóné 
Erika – nem ismeretlen Nagy-
kőrösön, aminek számos oka 
van. Kezdve azzal, hogy két 
középiskolának is tanára volt, 
folytatva írásaival, melyekben 
a határon-túli magyar irodalom 
jelenkori teljesítményeit járta 
körül, mutatta be Nobel Iván-
nal, jó évtizede.

Számunkra – városlakóknak 
– fontosabb, és jelentősebb 
– már aktualitása miatt is – 
helytörténeti érdeklődése. 
Mondhatni, vonzalma. Ebben a 
tárgykörben jelent meg a most 

bemutatásra került munkája, a 
„Kincsvadászat Nagykőrösön”. 

A szerző szerint átvitt ér-
telemben kincseket jelente-
nek a város határrészeinek, – 
részben – utcáinak elnevezése. 
Valamennyi a rég-, vagy a kö-
zelmúltat idézik.

Akik ismerik a szerző ér-
deklődési körét, tudják, ezek-

nek a „kincseknek” kutatásá-
ban korábban is voltak látható 
– olvasható – eredményei. 
Ezért a „Kincsvadászat” mint-
egy összefoglalója, számos 
kiegészítéssel, finomítással 
teljessé tett beszámoló a 
több évtizedes levéltári, hely-
színi ismeretgyűjtésnek. Vi-
tathatatlanul nagy értéke 
Nagykőrös helytörténetének, 
melyet nem tudományos 
meghatározásai, okoskodó 
magyarázatai tesznek érté-

Tiltakozunk a reklámadó 
bevezetése ellen!

Az MSZP kiáll mindazon 
médiumok, illetve közösségi 
oldalak mellett, amelyeket a 
Fidesz politikai okokból, hor-
ribilis összegű reklámadó 
kiszabásával el akar némítani. 
Orbán Viktor ezt a háborút 
nem nyerheti meg, mert az em-
berek véleményének szabad 
kinyilvánítása ellen még sen-
ki sem tudott győzni. Ez még 
a legsötétebb diktátoroknak 
sem sikerült soha a történelem 
során!

Jól tudjuk, hogy a Fidesz 
nem a bevétel miatt találta ki 
reklámadót. Ezt az összeget 
bárhol meg tudnák spórolni, 
hisz ennek a sokszorosát 
költik stadionokra, mutyikra 
és a haverjaikra. A Fidesz 
azért találta ki a reklámadót, 
hogy gazdaságilag felszámolja 
a független, szabad sajtót, és 
minden olyan közösségi fe-
lületet, amely a véleménynyil-
vánítás terepe lehet. Ezért ez 
valójában nem is reklámadó, 
hanem némasági adó. Orbán 
Viktor és barátai azért találták 
ki, hogy Magyarországon senki-
nek ne jusson eszébe pénzt 

fektetni a független, szabad 
sajtóba. A sajtó elnémításának 
szándékáról árulkodik az Ori-
go főszerkesztőjének kirúgatá-
sa is. Sáling Gergőnek azért 
kellett távoznia, mert a portál 
kényelmetlen kérdéseket tett 
fel Lázár János milliós hotel-
számláival kapcsolatban.

Az MSZP minden erejével 
küzd és küzdeni is fog a Fidesz 
némasági adójának bevezetése 
ellen! A véleménynyilvánítás 
szabadságáért kiálló magyar 
emberek számíthatnak ránk!

Az MSZP nem fogja engedni, 
hogy a Fidesz elnémítsa Ma-
gyarországot!

László Ferenc, az MSZP
 nagykőrösi elnöke

Konfirmandusok

Május 30-án a Szolnoki úti 
gyülekezeti házban tettek 
bizonyságot a nagykőrösi 
Arany János Református Gim-
názium konfirmandusai. 

Felkészítők: Sípos Péter 
István, intézeti lelkipásztor 
és Faragóné Kmecs Lilla, val-
lástanár.

kessé, hanem az ismeretek 
sokasága. Mindezt úgy, hogy 
megismerhetjük egy-egy dű-
lőnév –stb. – eredetének más-
más magyarázatát, miközben 
a szerző az olvasóra bízza a 
döntés jogát. 

A szép kiállítású, logikusan 
szerkesztett kötet közel 200 
oldalon tartalmazza a „kin-
cses” Nagykőrös dűlő-, és ut-
caneveinek történetét. Vagyis a 
hagyományokat! 

A kötetet gazdagító 233 kép-
ről külön „képjegyzék” ad 
eligazítást. A „Minilexon” pe-
dig párját ritkító találmány! 

A kötetben előforduló, va-
lamikor élt személyek életrajzi 
adatait – többnyire fényképpel 
illusztrálva – gyűjtötte egybe a 
szerző.

Egyébiránt a kulturális köz-
pont „tükörtermét” zsúfolásig 

megtöltő érdeklődök feszült 
figyelemmel kisérték dr. On-
hauszné Godó Benita és a szer-

ző között folyt párbeszédet. 
Ennek során megtudhattuk, 
miként lett kőrösivé, a valójá-
ban Hegyaljáról származó 
szerző: dr. Szabó Attiláné, dr. 
Erdélyi Erzsébet.

- Hogy mitől lett Erika??? – 
arra nem került sor…

Tóth Barna
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Lapunk szerkesztősége úgy 

döntött, nem lenne sem ér-
dektelen, sem ok nélküli a 
„puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Hírlap 
néhány írásának kivonatolá-
sa, újraközlése. (Vö: Az újszü-
löttnek minden vicc új…”) 

1975. január – március. 
Január 3. Kopa László – sorra 

járta szilveszterkor az ismert 
szórakozóhelyeket: Legtöbben 
a KINIZSI-ben, azután a KIOSZ-
ban, a Központiban, és az 

Aranykalászban voltak. De a 
Cifra csárdában is nagy volt a 
muri. Érdekesség: hajnaltájt, a 
városban elsőként „Disk Joc-
key” is volt. Kőrisfában főként 
fiatalok voltak. Az öregek szil-
veszteréről Csapó Józsefné az 
alszegi napköziotthon vezetője 
beszélt.

4.-én Gorócz Ágnes gyermek-
könyvtáros adott tájékoztatást 
tapasztalatairól, aktuális ter-
veiről. Olvasói nagyon szeretik 
Csukás Istvánt, és Lázár Ervint. 
De keresettek a fiúk   körében 
az indiános-kalandregények is.

Kopa László megemlékezik 
a 77 éves korában, elhunyt 
Papp Gyula lakatosmester-
feltalálóról, akit öntözőberen-
dezései tettek ismertté.

Pillanatfelvétel a MÁVAUT- 
pályaudvaron indulásra kész 
„farosokról”. (a kor legendás, 
„modern” Ikarusz-gyártmányai. 
a szerk.)

1974-ben 601 volt a szü-
letettek száma! 345-en 
hunytak el.

8.-án Sulyok Zoltán ar-
ról tudósít, hogy az ifjú-
sági tornászol országos 
keretébe három kőrösi 
fiatal is bekerült: Harsányi 
Gábor, Király Sándor, és 
Reszeli Péter.

A Kinizsi focistái a má-
sodik helyen zártak a me-
gyei bajnokságban.

A Nagykőrösi Pedagógus SE 
versenyzője, Budavári Éva az 
országos lista harmadik he-
lyén zárta az évet. Gerellyel 53 
méter 48 cm-t dobott.

A tervek szerint 1976-től 
elektronikus berendezések 
készülnek az ITV-ben.

(Irodagép Technika V.)
19-i számban, az új igazgató 

Kovács Sándor ad számot az 
Állami Gazdaság 6500 hek-

táros területének aktuális ten-
nivalóiról.

A 21-i számban olvasható 
az időszerű orvosi ügyelet. 
dr. Lengyel György, dr. Mikó 
Miklós, dr. Kulin Sándor, dr. 
Somlyai Károly, dr. K. Kiss 
Dániel, dr. Vass-Andrássy Já-
nos, dr. Pólus Károly látják el a 
szolgálatot

24-én a Művelődési Köz-
pont februári műsortervét ol-
vashatták: Végh Antal „Miért 
beteg a magyar futball?” cí-
mű értekezése kapcsán tart 
előadást, melynek keretében 
Dékány Sarolta, Keleti Pál, 
Horváth Attila, és Idrányi Iván 
is fellép.

Egy héttel később magyar-
nóta estre kerül sor: Jákó Vera, 
Pécsi Kis Ági, Hortobágyi Judit 
szerepelnek, ifj. Oláh Kálmán 
népi zenekara kíséretében. 
Sor kerül a Déryné Színház 
előadására is.

A METESZ helyi csoportjá-
ban tisztújítást tartottak. Elnök-
nek Ábrahám Tibort, B. Tóth 
Ferencet titkárnak, helyet-
tesének Papp Györgyöt vá-
lasztották.

31-én nagysikerű irodalmi 
estet rendeztek József Attila 
verseiből, Mensáros László, 
Madaras József, Keres Emil, és 
Dőry Virág felléptével.

  
112014. június 10. www.hetihirek.hu

Február 4-én adja hírül 
a Híradó a nyolcvanhárom 
évesen elhunyt Székely Ka-
rola halálhírét. A sokak ál-
tal tisztelt tanítónő 1922-től 
tanított a városban. Előbb 
polgári lányiskolában, 
majd a helyén szervezett 
általános iskolában. Annak 
igazgatójaként nyugdíjaz-
ták.

5-én Védfy Ottóné igazgató-
helyettes nyilatkozik a gim-
názium leánykollégiumának 
életéről.

8-án a TIT februári program-
ja van a hírek között: Böőr 
László a Kioszban, „A társa-
dalomfejlődésének főbb sza-
kaszai” –ról, az ITV-ben dr. 
Szépe Margit „Az egészséges 
életmódról”, 18-án, dr. Bo-
dóczky László a családjogról 
tart előadást a Nők Akadémiá-
ján. Kiss István három tanyai 
iskolában – Bánomi-, Csongrádi-
úti, Lencsési- iskolában – 
Moszkvai utiélményeit mondja 
el.

11-én: Korszerűsödik a le-
véltári munka, mikrofilmekre 
másolják az iratokat. – mondja 
Böőr László a levéltár vezetője.

14-én a közművelődési prog-
ram olvasható. 23-án Műv-
házban „Harsányi Gábor-es, 
Mikes Lillával, Hajdú Júliával. 
Márciusban az Arany János 
Társaság. Karinthy-művek-
ből hangzik el válogatás Keres 
Emil, Latinovits Zoltán, Mensá-
ros László, Székhelyi József, 
Dőry Virág közreműködésével. 
Áprilisban Gobbi Hildát várják 
a művházba.

Az ÁFÉSZ 25-i közgyűlésén 
határoztak a Ceglédi-úti ABC-
áruház felépítéséről.

Ünnepséget rendeztek a 
Toldi-iskolában tanuló algériai 
diákok országuk nemzeti ün-
nepén.

A megyei mezei futó baj-
nokságot Hanny Judit nyerte.

Március 5.-én és 6.-án 
részletes beszámoló van 
a KINIZSI SE. Küldött-
közgyűléséről. Érdekesebb 
megállapítások: A város-
ban legnépszerűbb sport 
a labdarúgás, mely egyben 
tömegsport is, hiszen nincs 
olyan üzem, melynek ne 
lenne csapata!

A kézilabda fejlődött a 
legtöbbet! Tíz év alatt az 
NB.II.- be jutottak. Ered-
ményes és népszerű a 
kosárlabda is. Jók az ifjú-
sági atléták is.

8. A januári összeírás szerint 
a város lakossága 26.381!

A városban működő 3 va-
dásztársaságban vezetőségvá-

lasztásra került sor. Kinizsi 
Vt: Elnök dr. Somlyai Károly, 
vadászmester Szűcs Zoltán, 
titkár Tóth Barna. Nagyerdei 
Vt: Elnök Jánosi Béla, va-
dászmester Karay Ambrus. 
Szabadság Vt: Elnök dr. Kassay 
József, vadászmester Ondó 
László.

„Pezsgő élet Kocséron” – írja 
Kopa László, köszönhetően a 
két termelőszövetkezet – Pető-
fi, Új Élet – javuló gazdálkodá-
sának köszönhetően. 

11.-én nagyszabású, dabasiak 
fiatalok részvételével „ünnepi 
vetélkedőt” rendeztek a mű-
velődési házban, „Hazánk 
Felszabadulásának 30. évfor-
dulója” alkalmából. Az elnök-
ség tagjai: Csípő Balázs a váro-
si Pártbizottság osztályvezető-
je, Tarnavölgyi Sándor a Vá-
rosi Tanács Vb. tervcsoport 
vezetője, Gulyás Sándor városi 
KISZ-titkár.(stb)

Kiss István művház igazgató 
virágcsokorral köszöntötte 
Bodrogi Istvánnét, aki ”Felsza-
badulásunk Napján” 1945. áp-
rilis 4.-én született.

A vetélkedő zsűrijében há-
rom kőrösi, Szabó Sándor, Bö-
őr László, és Keresztény Laura 
kapott szerepet.

14-én állt munkába a NEFAG-
rekonstrukcijának keretében 
szerelt óriás „Bak-daru”.

15.-én méltatást olvas-
hattunk gróf Károlyi Mi-
hályról, aki kétszer is a 
város „Díszpolgára” lett.

20.-án az „Expressz Ifjúsági és 
Diák Utazási Iroda megnyitotta 
helyi irodáját. Vezetője Dér 
Ferenc. Az első szervezett út: 
VI. 19-30. (Split-Dubrovnyik-
Hrav.) Részvételi díj. 2.800.- Ft.

26.-án kiállítás nyílt a le-
véltárban. Szabó Attila a le-
véltár helyettes vezetője nyi-
totta meg.

(folytatjuk)
Tóth Barna
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TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 10 - JÚNIUS 16.

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 Galápagos
9:55 Valóságos Kincsesbánya
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:25 Magyar írók
13:45 Életkerék
14:15 FIFA World Cup 2014
14:45 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:25 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal 
válogatás
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 A Csodacsapat
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:45 Sporthírek
22:55 Incella kenyérért megy
23:15 Búcsú
23:40 Rex felügyelő
0:35 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 A mentalista
22:25 Életre-halálra
23:30 A főnök
0:35 Reflektor
0:50 A Grace klinika
1:50 EgészségKalauz
2:20 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:45 Hal a tortán
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 Combat Hospital – A 
Frontkórház
0:40 Tények este
1:25 Aktív
1:50 A titok gyermekei
2:55 Maricruz
3:45 Séf segítség

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 Galápagos
9:55 Valóságos Kincsesbánya
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:30 Bajban a Föld
14:30 Szívtipró gimi
15:20 Az élet megy tovább
16:10 Jövő-időben
16:20 Híradó+
16:35 Párizsi helyszínelők
17:25 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal 
válogatás
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Így készült: ’’A 
csodacsapat” szinkronja
22:05 Az Este
22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:55 Búcsú a békeévektől
23:10 Szent József a Dobroda 
partján

0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
23:15 Elfelejtve
0:15 Reflektor
0:30 Egy botrány részletei
2:20 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:25 Luxusdoki
5:10 Aktív
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 A férjem védelmében
0:40 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Tűzvonal
3:15 Maricruz

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel

9:00 Galápagos
9:55 Valóságos Kincsesbánya
10:25 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Rondó
13:25 Átjáró
13:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
14:15 Útravaló
14:30 Szívtipró gimi
15:20 Az élet megy tovább
16:10 Híradó+
16:25 Párizsi helyszínelők
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal 
válogatás
19:30 Híradó este
20:00 Időjárás-jelentés
20:10 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
20:45 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
21:45 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
0:15 Barangolások öt 
kontinensen
0:45 Rex felügyelő
1:30 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
4:35 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Glades – Tengerparti 
gyilkosság
22:30 Gyilkos elmék
23:30 Brandmánia
0:10 Reflektor
0:30 Sötét zsaruk
1:30 a’la CAR
2:10 A végső akarat
3:15 A végső akarat

4:00 Séf segítség

4:45 Luxusdoki
5:35 Psych – Dilis detektívek
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texasi-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 Kettős ügynök
0:40 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Propaganda
2:45 A férjem védelmében
3:30 Maricruz

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Álmok mai álmodói – 
tudós fiatalok
5:50 Ma Reggel
9:00 Galápagos
9:55 Jelfák
10:10 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Életkerék
13:00 Esély
13:25 A világörökség kincsei
13:45 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
14:35 Szívtipró gimi
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
20:10 Híradó este
20:30 Időjárás-jelentés
20:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
23:10 Az Este
23:35 Híradó
23:50 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
2:05 Az élet megy tovább

4:05 Barátok közt
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4:35 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Castle
22:25 A zöld íjász
23:30 V, mint veszélyes
0:30 Reflektor
0:50 Kalandor
1:20 Az egység
2:20 4ütem
2:45 Jóbarátok
3:10 A végső akarat

4:15 Luxusdoki
5:10 Aktív
5:35 Doktor D
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 NCIS
0:40 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Briliáns elmék
2:45 Maricruz
3:30 Luxusdoki

5:30 Hajnali gondolatok
5:33 Az Este
6:00 Magyar gazda
6:30 A mi erdőnk
7:00 Híradó
7:15 Sporthírek
7:20 Időjárás-jelentés
7:30 A világ csodái
8:00 Híradó

8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Kreatívok
9:05 Történetek a 
nagyvilágból
9:35 Vízitúra
10:10 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 A világörökség kincsei
13:10 Csapold le az óceánt!
14:05 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
15:55 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
16:45 SzerencseSzombat
17:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
20:10 Híradó este
20:30 Időjárás-jelentés
20:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
23:15 Munkaügyek – 
IrReality show
23:45 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
2:05 Sao Paulo
2:50 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:20 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Teleshop
10:40 Kalandor
11:05 Trendmánia
11:40 a’la CAR
12:20 Tökéletes célpont
13:20 Lenni vagy nem lenni
15:30 Szfinx
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
19:30 Kutyák és macskák: A 
rusnya bosszúja
21:00 A csajom apja ideges
23:20 Minden azzal 
kezdődött
1:20 Pihenő a pokolban – Ne 
nézz hátra!
2:55 Jóbarátok
3:20 Gálvölgyi-show

4:20 Maricruz
5:05 Babavilág
5:30 Super Car
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:55 Otthon a kertben
10:25 Astro-Világ
10:30 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
12:00 Állatőrség
12:30 Babavilág

13:00 Kalandjárat – az 
Útitárs
13:30 Falforgatók
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 NCIS
18:00 Tények
19:00 S.O.S. szerelem!
21:15 Ki nevel a végén?
23:25 A királyság
1:30 Bazi nagy görög élet
1:55 Xena
2:40 13-as raktár
3:25 Briliáns elmék

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
6:00 Magyar gazda
6:30 Európai szemmel
7:00 Híradó
7:15 Sporthírek
7:20 Időjárás-jelentés
7:30 A világ csodái
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:15 Tandori
9:00 Katolikus krónika
9:50 Tanúságtevők
10:15 Tanúságtevők
10:45 Biblia és irodalom
10:55 Baptista magazin
11:20 Református ifjúsági 
műsor
11:30 Útmutató
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
13:55 Csapold le az óceánt!
14:55 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
16:45 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
17:35 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
20:10 Híradó este
20:30 Időjárás-jelentés
20:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
23:15 Munkaügyek – Ir 
Reality show
23:45 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság

4:00 A végső akarat
4:45 A nagy svindli
5:30 Glee – Sztárok leszünk!
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:45 EgészségKalauz
10:25 Teleshop
11:20 Kalandor
11:50 4ütem
12:30 A Muzsika TV 
bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek

13:10 Egy rém modern család
13:45 Egy rém modern család
14:15 Kutyák és macskák: A 
rusnya macska bosszúja
15:50 Hippolyt
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 A csúf igazság
21:50 Rázzad, bébi!
23:45 Így készült – Fehér 
isten
0:10 Portré
0:50 Apu vad napjai
2:40 Jóbarátok
3:05 Cobra 11

4:10 Monk – Flúgos nyomozó
5:05 Monk - Flúgos nyomozó
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:15 Nagy Vagy! - 
Rókalandozó Kupa
9:40 Astro-Világ
10:45 Stílusvadász
11:15 Stahl konyhája
11:45 Több mint TestŐr
12:15 Édes élet
13:25 Édes élet
14:45 Édes élet
16:00 Apák gyesen
17:00 Magánnyomozók
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Az ének iskolája
22:20 Evan, a minden6ó
0:15 A felolvasó
2:20 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
2:40 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
3:00 Békétlen békítő
3:45 Békétlen békítő

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Roma Magazin
5:55 Domovina
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:10 Napirend előtt
12:55 Közös siker
13:30 Szívtipró gimi
14:20 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
16:10 Jövő-időben
16:20 Híradó+
16:35 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság

17:20 Híradó
17:35 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
20:10 Híradó este
20:30 Időjárás-jelentés
20:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
23:05 Az Este
23:35 Híradó
23:50 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Az örökség
15:45 Az örökség
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Dr. Csont
22:30 Dr. Csont
23:35 Reflektor
23:50 Otis – Pokoli tévedés
1:55 Jóbarátok
2:20 A végső akarat
3:10 A végső akarat

4:30 Napló
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricuz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:40 A gonosz álarca
23:40 Zsaruvér
0:40 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Békétlen békítő
2:35 Maricruz
3:20 Luxusdoki

RTL

RTL

RTL
TV2

TV2

TV2

TV2
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Trianoni megemlékezés 
Nagykőrösön is

14 2014. június 10.HETI HÍREK

Így táncol a RELEVÉ

SÓSÁNNÁ - ZSUZSANNA EMLÉKÉRE
Mottó:” Találd meg

a kövek között az utat,
anélkül, hogy keresnéd!”

Amikor felhívott, nem is-
mertem a hangjára. A koráb-
ban erős csengésű hang most 
fátyolosan, rekedten szólt, 
mint mikor náthásak vagyunk 
és orrunkból - szemünkből - 
szánkból folyik a váladék, s alig 
tudunk beszélni.

Azt mondta, látogass meg! 
Meg fogok halni!

Levegőt sem kaptam! Tudtam, 
hogy beteg, nem volt titok. 
Négy éve tudtunk betegségé-
ről, ami az első beavatkozás 
után úgy tűnt, megoldódott. 
Hogy’ nem terjed tovább és 
ad még pár jó évet számára, 
hiszen épp most érkezett el a 
bűvös hatvanhoz, dolgozott le 
negyven évet megállás nélkül 
az egészségügyben: itt az ideje, 
hogy végre élvezze a maga te-
remtette szép kis otthonát, és 
azt tegye és akkor, amikor csak 
kedve van.

De nem így történt. Az 
operáció után egy évvel 
más szerveinél is észleltek 
elváltozásokat. Újabb gyógy-
szeres beavatkozások, kemók, 
kilátásban egy újabb műtéttel.

Töretlen optimizmusa bízott 
és remélt, hiszen operátora 
leghűségesebb barátnője férje 
volt. Hitt neki, s az nem csapta 
be. Nem is tehette, hiszen 
kórházi nővérként Zsuzsa 
mindent látott és átélt, amivel 
ilyen hosszú szolgálat alatt ta-
lálkozott. Tisztában volt teste 
gyengülésével és bízott is, amíg 
lehetett.

Amíg lehetett, bízott. S akkor, 
egy napon belenyugodott. Már 
nem sírt, nem küzdött, elfo-
gadta a megváltoztathatatlant.

Elfogadta olyan méltósággal 

és alázattal, ami mindnyájun-
kat megdöbbentett. Hiszen még 
a nyolcvan-kilncven éves is 
küzd az életéért, nehezen fo-
gadja el, hogy ennyi, hogy itt a 
vég!

Honnan ez a hatalmas lelki 
erő?

Zsuzsi a rá jellemző megfon-
tolt gondosággal és alaposság-
gal végrendelkezett.

Végrendelkezett vagyonáról 
és temetéséről. Meghagyta, hol, 
melyik temetőkertben szórják 
szét hamvait, mikor, milyen 
zene szóljon.

Zsuzsanna - Sósánná név 
liliomot jelent. A liliom évelő, 
hagymás növény, méternél 
is magasabbra növő szárán 
virágok tömegét hozza, amit 
gyakran nem bír el. A tisztaság 
az ártatlanság szimbóluma s a 
lelki szereteté, az egységé és a 
reményé.

A mi Zsuzsannánk ilyen volt. 
Lelkében erős, vállain terheket 
cipelő, határozott egyéniség, 
aki példájával most útravalót 
hagyott a hátramaradottaknak.

Útravalót, példát mutatott 
mindannyiunk számára.

Útravalója, példája a grácia! 
Hogy’ hála és köszönet nélkül 
nincs megbocsátás és nincs 
kegyelem.

Az Úr szerette Őt! Kómába 
esett és két nap múlva meghalt.

Horváth Ágnes

Képeink a Trianoni Évfor-
dulós megemlékezésen, június 
4-én Nagykőrösön, a reformá-
tus templomkertben készültek. 

A rendkívül színvonalas mű-
sort az Arany János Reformá-
tus Gimnázium 10 .a osztálya 
adta.
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Czira Szabolcs így invitál a 
Möggyfesztiválra

152014. június 10. www.hetihirek.hu

Nagykőrös nagy napra ké-
szül, szervezik az I. Möggyfesz-
tivált. Korábban már számos 
próbálkozás akadt, mely ha-
sonló fesztiválokat kínált a lá-
togatóknak. Ez most valóban 
kuriózum, az országban másik 
Möggyfesztiválról nem tudunk, 
tehát az ötlet jónak tűnik. Már 
önálló honlappal is rendel-
kezik a fesztivál, ahol Czira 
Szabolcs invitálja részvételre a 
nyitóoldalon az érdeklődőket. 

A programot június 27- 28-ra, 
péntekre és szombatra szer-
vezik, komoly sajtó- és pro-
paganda munka előzi meg. Már 
kiküldték a meghívókat is.

Czira Szabolcs többek közt 
az alábbiakkal hívogat a ren-
dezvényre:

„Bizton állítom, hogy a nagy-
kőrösi möggynek nincs párja. 
Lehet az leves, sütemény, be-
főtt, lekvár formájában vagy 
éppen frissen szedve, egy nagy 
kosárban az asztal közepére 
téve, egy biztos, amíg van, addig 
arra csalogatja az embert, hogy 
még egy kicsit, egy kanállal, egy 
szeletet, csak egy-két szemet, de 
vegyünk belőle. És rendszerint 
el is fogy mindig. Gyermek-
ként még az is előfordult, hogy 
ki sem vártuk, míg az asztalig 
jut, hanem a fán „tálalva”, azon 
csüngve tömtük a hasunkat. 
Higgyék el, akkor sem ehettünk 
volna belőle többet, ha tud-
tunk volna mindazon pozitív 
hatásokról, melyeket időköz-
ben a tudomány megállapított 
a meggyről. Azóta jó pár év 
eltelt már, de Nagykőrösön, 
Arany János városában még 
mindig páratlanul finom ízű 
möggy terem. Az I. Kőrösi 
Möggyfesztiválon ezt szeret-
nénk minél több emberrel 
megízleltetni a legkülönbözőbb 
tálalásokban. Az ízes falatok 
és italok fogyasztása közben 
színes programcsokor: főzőver-
seny, Meggykirálynő válasz-
tás, bor-, pálinka-, szörp és 
ételbemutatók, elismert hazai 
fellépők teszik még kerekebbé 
ezt a napot. Meglehet, a „ke-
rekségben” van a nagykőrösi 
möggy zamatosságának titka 
is, hiszen mi nem csak ke-
reken szedjük, de úgy is 
nevezzük meg ezt a zamatos 

gyümölcsfajtát. Meggy helyett 
möggynek! Jöjjön el, kóstolja 
meg Ön is, és rájön, amit mi 
már tudunk, a kőrösi möggynek 
nincs párja! „

A rendezvény honlapján a 
Mi a Möggy? menüpontban ol-
vasható, hogy:

Célul tűztük ki a rendez-
vény egyedi jellegének mega-
lapozását, a szellemi kötödést 
és Nagykőrös fejlesztését. 

Az egyik fontos további cél a 
helyi tradíciók, hagyományok 
ápolása, azok megismertetése, 
átadása a színpadi produkci-
ók, a művészeti csoportok 
bemutatói, a gasztronómiai 
programok, egyéb kiegészítő 
programok által. Másik cél-
kitűzés a helyi és a más 
településekről idelátogató 
közönségnek minőségi szóra-
koztatás nyújtása, közösség-
építő programok. Nagyon 
fontos, hogy a programkínálat 
széles, minden korosztályt 
elérő legyen, kiszolgálja az 
eltérő, különböző igényeket. A 
rendezvény szerepel a város 
turisztikai koncepciójában. A 
rendezvény egyediségét az 
adja, hogy a méltatlanul el-
feledett gyümölcsöt, a meggyet 
helyezi a középpontba és 
jeleníti meg azt az elkészített 
ételeken, italokon és a hagyo-
mányok felelevenítésén ke-
resztül. …

Felvettük a kapcsolatot a 
Mirsa Zrt-vel, a Nemzeti Ag-
rárkutatási és Innovációs Köz-
pont Gyümölcstermesztési Ku-
tatásintézettel, a Nagykőrösi 
Konzerv Kft. üzemével, amely 
„Kőrösi meggylé” néven a 
rendezvény tiszteletére 0,2 
l-es dobozos ivólevet hoz 
majd forgalomba. Ezen a 
meggy ünnepen Nagykőrös 
meggyből készület ételek és 
italok kóstolójával, kulturális 
és gyermek programokkal 
várja látogatóit az I. Kőrösi 
Meggyünnepélyen.„

A támogatók a következők: 
Nagykőrös Város Önkormány-
zata, Magyar Cukrásziparosok 
Országos Ipartestülete, Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara

Jó szervezkedést kívánunk!
HH

Arany János Társaság:
Közgyűlésen

Nagykőrös. Miután a néhány 
éve megújult Arany János 
Társaság vidékén új szelek 
fújdogálnak, a Társaság formai 
működése is szervezettebbé 
lett. Ennek szellemében került 

sor a hagyományosan nyárelőn 
megrendeződő közgyűlésre a 
múlt pénteken.

Suba Lajos társasági elnök 
előjáróban adatokat olvasott 
fel, melyek meghatározzák a 
vezetőség munkáját. Pl. a 120 
nyilvántartott tagnak, mintegy fe-

le fizeti a tagsági díjat. Másként fo-
galmazva a fele tagság meg nem! 

Nem tartja magára nézve 
kötelezőnek a belépéskor ön-
ként vállalt kötelezettséget. 
Ezzel együtt is a Társaság 
gazdálkodása kiegyensúlyozott! 
Az éves munkatervben szerep-
lő programokat megrendezték, 
a vidéki előadók tiszteletdíját, 
költségeit rendben kifizették. A 
szaldó pozitív!

A Társaság szívügyének tekin-
ti a névadó szülővárosával, 
Nagyszalontával, bő negyed-
százada létesített „ikervárosi” 
kapcsolatot, amiből Nagykőrös 
városa kihátrálni látszik! A 
Társaság viszont rendszeresen 
jelen van Arany János Nagy-
szalontán rendezett évfordulós 
eseményein, melyre népes kül-
döttség utazik nem csak a tagok, 
hanem a gimnázium diákjainak 

a részvételével. Ezt minden év 
októberében viszonozzák a sza-
lontaiak.

A beszámoló utáni hozzászó-
lások között előjött a Társaság 
első elnökének, a gimnázium 

legendás tanárának, az országos 
hírű Arany-kutatónak, dr. Törös 
Lászlónak az „ügye”. Négy éve 
került a városvezetés elő a javas-
lat: Törös tanár úr megérdemelne 
egy utcát Nagykőrösön. Két éves 
„vakarózás” után az illetékesek 
ezt „megpuccsolták”, nem kapott 

utcát „Laci bácsi”! Úgy látszik 
az elutasító döntést hozó városi 
közgyűlésen alternatívaként 
megígért „dr. Törös László-tér”-
ből sem lesz semmi. A fentieken 
kapcsolatban elhangzott, a Tár-
saság újabb nekifutással kez-
deményez valamilyen komp-
romisszumos megoldást. Az 
ifjúságnak a Társasági életbe 
való bekapcsolásával is meg-
próbálkozik a vezetőség.

TB.

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Apróságok: A Kőriseket megölték

Remekeltek a nagykőrösi 
judosok

Mottó: Nincsenek „Nagy dolgok”! 
„Kis emberek” vannak…

Valóban „apróság”, amiről 
ezúttal megemlékezünk, hi-
szen a napokban Hild János 
díjjal kitüntetett Nagykőrös 
– úgyis, mint járási székhely – 
életében nem jelenthet két-há-
rom „totemfa” – virágos kőris 
(fraxinus ornus) – elvesztése 
”nagy dolgot”. – Mint látni fog-
juk nem is jelent! Van még né-
hány, többek között a Bálvány 
utca egész hosszában. –

Amiért figyelmünkbe került 
hármójuk – lásd fotónkat – „ki-
termelése”, az ok, és okozat ösz-
szefüggésének boncolgatása.

A dicstelenül – oktalanul 
– kimúlt kőrisek történte 
kereken 40 esztendeje kez-
dődött a későbbieken Ok-
tóber 23.- térre keresztelt 
lakótelep kialakításával. 

Felépültek a lakóházak, majd 
járdák készültek, rendezték 
környéküket. Fűmagot vetettek, 
fákat, bokrokat telepítettek. 
Hála a Teremtőnek, az idő 
múlásával a csemeték szépen 
lombosodtak, erősödtek. Tet-
ték ezt oly mértékben, hogy 
némelyikük támasztógyökere 
felnyomta a közeli járda szi-
lárdburkolatát.

Az sem hagyható ki, hogy 
miközben növekedtek, Jerus-
káné Berényi Erzsébet tanár-
nő beköltözött az egyik itte-
ni lakóházba, és folytatta 
hasznos működését a közeli 
Petőfi-iskolában. Kőrisfáink 
története ezzel lett egyre fi-
gyelemre méltóbb. A további 
időmúlásnak köszönhetően 
nevezett Erzsébet asszonyból 
helyi politikusként képviselő 
lett, következésképp nemcsak, 
mint tanerő, hanem mint po-
litikus – utóbb iskolaigazgató! – 
is rója az utat az iskola és laká-
sa között. Bizonyosra vehető, 
hogy a napi gyaloglásai során 
észlelte a járdák imitt- amott 
való elvetemedését, melyek 
alatt a fentebb említett kőri-
sek gyökérzónája húzódik, és 
okozzák a bajt. 

Nem sokkal ezután Je-
ruskáné közeli lakosként 
összetalálkozott a körzet 
képviselőjével, Berényi Er-
zsébettel, és kérte közben-
járást az áldatlan, baleset-
veszélyes járdaszakasz 
rendbetételére. Feltehető-
en az okról – kőrisfák – 
nem volt szó, csupán az 
okozatról – repedezett 
járda –. Nos, a lényeg: a 
hibás járdaszakaszt re-
konstruálták, a három 
egészséges kőrist kifűré-

szelték! Utóbbinak nincs 
felelőse! 

Egyébként és nem mellesleg 
ilyenkor nyárelőn élő, és 
pompázó fát vágni nem csak 
etikátlan, hanem egyenesen 
vérlázító. Gyakorlatilag meg-
ölték őket.

Félő, ha a körzet képviselője 
észleli a Bálvány-utca járdájá-
nak hasonló fogyatékosságait, 
az ottani kőrisek is halálra 
lesznek ítélve! Más!

Üdítő színfoltja a városi 
közgyűlés „Napirendek” unal-
mas sorjázását megszakító fel-
szólalás legtöbbje. Már csak 
azért is, mert – az előkészítők 
dicséretére szólóan – az elő-
terjesztések többnyire vilá-
gosan fogalmazottak, a jog-
szabályoknak megfelelően 
szövegezettek. – Vö. G. Kovács 
képviselő úr: ”(…) gyerekjáték 
ilyenekben dönteni (…)! –

A „színfoltok” azok viszont az 
épelméjűség határesetei! Pél-
dául a legutóbbi alkalommal 
Nagy B. képviselő úr „lerágott 
csontot” tett a képviselők 
asztalára, majd csemegézett 
annak az egymillió forintnak 
a sorsa felett, ami két ember 
– dr. Ábrahám vállalkozása, 
kontra dr. Czira –perének lezá-
rásaként került napfényre. A 
témát városi közüggyé a per-
nyertes polgármester emelte 
azzal, hogy nem egyszer elpa-
naszolta ország-világ előtt, 
hogy nem tud saját vagyoná-
ból jótékonykodni, és ezért 
nagyon várja a pervesztes dr. 
Ábrahám cégének egy millió-
ját. – Ezzel kapcsolatban hív-
juk fel az Önkívületi Hírek „Ti-
bi bá’” rovatszerzőjének figyel-
mét „Tibi bá’ egyik kedvenc 
nótájára: „Várhacc babám el-
várhacc (…)” – 

Egyébiránt őszintén saj-
náljuk polgármesterün-
ket, hogy megroggyant 
anyagi helyzete miatt kép-
telen saját vagyonából 
jótékonykodni! A más 
pénze kell hozzá. Ezért 
most kicifrázta korábbi 
nagyvonalú felajánlását 
ketté osztva a nem létező 
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A hétvégén Győrben ren-
dezett judo serdülő Európa 
Kupán a nagykőrösi Hajdú 
Eszter bronzérmet, Farkas 
Bálint „Balu” pedig ezüstérmet 

szerzett.
Szerkesztőségünk és Olva-

sóink nevében is szeretettel 
gratulálunk!

HH

egymillát. – Mekkora szíve 
van? – 

A látható szívfájdalom köze-
li orvoslására meggondolandó 
egy jótékonysági akció, mely-
nek eredményeként megold-
ható volna polgármesterünk 
adakozási szándéka.

„Ami jár az jár!” – idézzük 
Nagy Balázs képviselő úr na-
pirend előtti felszólalásának 
költői ihletettségű címét. 
Abban derék képviselőnk – 
egyébként a szociális (stb.) 

bizottság elnöke – lapunk 
orra alá dörgöli, hogy mi 
hoztuk volna hírbe a „Fe-
hér Gyolcsot”. Nyílván, aki 
ezt állítja, annak valamilyen 
baja van. Ha nem is „orvosi 
eset”, de ahhoz közeli… 

A képviselő úr magvas 
mondandóját hosszan idé-
zi a dr. Czira érdekkörébe 
tartozó, közpénzen kiadott 
Önkívületi Hírek – ÖH –. 

Ebben van egy elgondolkodta-
tó félmondat: „Sajnálattal hal-
lottam az alapítvány nehéz 
anyagi helyzetéről (…)” 

Nocsak, nocsak! Mi az, hogy 
„hallottam”? Nem az volna a 
szakbizottság elnökének a dol-
ga, hogy utána járjon, netán 
elébe menjen a bizottságához 
tartozó ügyeknek?

De mit várjunk olyan bizott-
ságtól, mely évek óta kép-
telen elvégezni olyan vizsgá-
latokat, elkészíteni olyan 
elemzéseket, mely Nagykőrös 
járási jogú város egészség-
ügyével, szociális állapotával, 
ellátottságával, lakáshelyze-
tével, stb foglalkozik?

Nem öröm, hogy a többi 
bizottságot elnöklő képvi-
selőnket is „pótcselekvés” jel-
lemzi! Nem ők tehetnek róla!

A kiválasztás ilyen…
Más.
„No Comment!” Az nem 

újdonság, hogy a város kul-
turális eseményeinek részt-
vevői között gyakoribb a 
„fehérholló”, mint a „városi 
elit” valamelyik tagja, vagyis 
választott vezetőink, kép-
viselőink egyike. Nyílván 
oly magas műveltséggel, kul-
turáltsággal rendelkeznek, 
hogy „abba” nem fér több. 
Ebből az aspektusból ma-
gyarázható, hogy a múlt heti 

könyvbemutatón csak László 
Ferencet láttuk, az érdeklődők 
között! 

Az viszont már vérlázító, 
hogy Trianonra emlékezők 
között egyet sem láttunk…

-tóba -



Heti Hírek17 2013. január. 01.

Csongrád városa adott 
otthont a Pünkösd Kupa, or-
szágos karate versenynek, 
ahol 17 meghívott klub 150 ver-
senyzője vett részt a knock 
down versenyben.

A nagykőrösi Harcosok 
Klubját 8 fő képviselte, akik 
remek küzdelmekkel tették 
emlékezetessé a versenyt.

FARKAS CSABA serdülő 
kategóriában remekelt, hisz 
minden ellenfelét idő előtt 
ipponnal búcsúztatta, így I. 
helyen végzett.

KISS HAJNALKA serdülő ka-
tegóriában brillírozott, hiszen 
ő is minden ellenfelét idő előtt 
zuhanyozni küldte. Így Haj-
ni is a dobogó legfelső fokára 
állhatott.

SZAKÁCS CSENGE gyer-
mek kategóriában határozott 
küzdelmet mutatva, combo-
sokat erőltetve küzdötte fel 
magát a dobogó tetejére.

KHIRER ALEX gyermek ka-
tegóriában kiütötte, vagy lerúg-
ta ellenfeleit, bejutva a döntő-
be, ahol két gyönyörű fejrúgás-
sal küldte haza ellenfelét. Alex a 
megérdemelt I. helyen végzett.

KISS ANDRÁS gyermek kate-

góriában került küzdőtérre. 
Andris ügyesen küzdött, szép 
egyeneseket ütött, egészen a 
döntőbe jutásig, ahol bírói dön-
tés miatt maradt alul, így III. 
helyen zárt.

TÓTH CSENGE ifjúsági kate-
góriában szépen küzdve jutott 
a döntőig, ahol klubtársa várta. 
Jól mozogva fej-fej mellett ha-
ladt a két kőrösi amazon. Egy 
fejrúgás betalált Csengének, de 
így is az előkelő II. helyen zárt.

TAJTI BIANKA szintén if-
júsági kategóriában szépen 
küzdve jutott a döntőben, ahol 
klubtársa Csenge várta. Bia 
egy fejrúgást követően szerezte 
meg az elsőséget és állhatott a 
dobogó legfelső fokára.

KISS REZSŐ junior kate-
góriában küzdött volna, de el-
lenfél nem volt, így a felnőttek 
közt mérettetett meg. Minden 
ellenfelét idő előtt búcsúztatta, 
így Rezső megszerezte a Har-
cosok 6. aranyérmét.

Harcosok mérlege: 8 in-
dulóból 6 ARANYÉREM, 1 
Ezüst, 1 Bronz

Felkészítő edzőjük:
Sensei Ábrahám Edit 4. dan

Nagykőrös. Mióta vitéz Kiss 
János Mihály kezdeménye-
zésére hármashalomba állí-
tott kopjafa emlékeztet 1920. 
június 4-re, a református temp-
lomkertben gyülekeznek az 
emlékezők. Így volt ezidén is. 
A szerda délelőtti megemléke-
zés főszereplői az Arany János 
Református Gimnázium diákjai 
voltak. Szavalattal, énekkel fe-
jezték ki a gyászt. Suba Lajos 
igazgató pedig rövid, őszinte 
mondatatival összegezte Tria-
non lényegét. A Himnusz 
eléneklése után koszorúk ke-
rültek a kopjafa tövéhez. 

Döbbenetes volt, hogy 
a hivatalos Nagyköröst 
egyedül dr. Nyikos Sára 
város címzetes főjegyzője 
képviselte! – 

Tb.

Jászkarajenőn heteken belül 
birtokba vehetik a sportolók 
a megújult Sportházat, melyet 
pályázatos támogatással, a 
közmunka program keretében 
újítanak fel. Gondoltak a 
vendégekre is, mert nem 
csak a főépület újul meg, 
melyben újjávarázsolják az 
öltözőket és vizes blokkokat, 
hanem egy külön illemhely 

rész is kialakításra került a 
sport- és egyéb események lá-
togatói számára. Palya István 
lapunknak elmondta, hogy a 
Lovas Napok idején is ezeket 
a létesítményeket veszik majd 
igénybe, a falu vezetése sze-
rint a lakosság nagyon meg-
érdemelte már a Sportház 
felújítását.

Hamarosan kész a Sportház!

Elkészült Törtel Önkormány-
zatának zárszámadása. Erről 
számol be a helyi lapban 
Godó János Polgármester. 
33 millió 205 ezer forintos 
pénzmaradvánnyal zártak. 
A 2010. évi 120 millió adóssá-
got három év alatt sikerült 
ledolgozni; 60 milliót az 
állam vállalt át, 90 milliót 
pedig az önkormányzatnak 
sikerült teljesíteni szigorú, 
takarékos gazdálkodással, át-
szervezésekkel. „Elmondható, 
hogy megteremtettük a fejlő-
dés feltételeit. Pályázatokon 

vehetünk részt, mert tudjuk 
biztosítani az önerőt, és régi 
problémákat, elmaradásokat 
orvosolhatunk. Ilyen dolog 
volt a temető bekerítése, amit 
Római Katolikus Egyházzal kö-
zösen sikerült is megvalósíta-
ni. A Rét útról induló járda 
a Kőrösi úton is megvalósul. 
Köszönetet szeretnék mon-
dani a közfoglalkoztatói mun-
kaprogramban dolgozóknak 
a temető- és a járdaépítésért; 
jó munkát végeztek!„ – írja a 
település polgármestere

Trianon emléke
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Pünkösdkor is királyok a 
Harcosok

Törtel: Jutott is,
maradt is



Heti Hírek18 2013. január. 01.

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem fogsz unatkozni ezen a héten sem. Egyik hétről a 
másikra kiváló lehetőségeid lesznek munka terén. Elegendő 
energiával rendelkezel ahhoz, hogy a munkabírásodra 
felfigyeljen a főnököd. Most megmutathatod tehetséged, 
hozzáértésed. A kollégáiddal jó a munkakapcsolatod, nem 
panaszkodhatsz. 

A munkahelyeden most is a legfontosabb, hogy 
elismerjenek, ezért küzdesz. Előfordulnak kisebb- nagyobb 
hibákból adódó konfliktusok, de Te mindent ügyesen meg 
fogsz oldani. Valld be, ha hibáztál! A konfliktusok okozta 
feszültséget mozgással megszüntetheted. A karrierépítésed 
azért ne menjen a párkapcsolatod rovására! 

A jegyedben járó Hold a hét első napjaiban próbára teszi 
érzékenységedet. Előfordul, hogy nagyon indulatos, máskor 
túlságosan érzékennyé válsz. Még sem panaszkodhatsz, 
mert ez a hét kedvező lesz számodra. Könnyen fogsz 
kapcsolatokat kialakítani. A munkahelyeden jól megy 
a munka, kiváló a munkahelyi légkör és a munkatársi 
kapcsolataidra sem panaszkodhatsz. 

Most nehezebben megy a munka, de ne panaszkodj! Fogd 
meg a munka végét és dolgozz keményen. Felhagyhatsz 
a harccal. A jegyedben járó Jupiter jó konstellációba 
kerül, ezért most nem kell állandóan küzdened. Most a 
családon belüli régebbi sérelmek is felszínre törhetnek, és 
újra ellentétek alakulhatnak ki. Tarts önvizsgálatot, talán 
minden rendbe jön. 

A jegyedben járó Nap ezen a héten kellemetlen 
konstellációba kerül a Neptunusszal. Ilyenkor sokkal 
nehezebb mértéktartónak lenni, olyan dolgok válhatnak 
vonzóvá számodra, amely az egészségedre káros hatást 
gyakorol. Kezdődik a nyár, de te tele vagy munkával, 
szabadságra még csak gondolni sem mersz. 

Június első hetében érzed, hogy nagyon fontos, hogy 
hogyan alakul az anyagi helyzeted. Sokat és jól dolgozol, 
elegendő energiád van ahhoz, hogy a terveidet véghezvidd 
és a feladatokat jól megold. Azon dolgozol, hogy a 
pénzügyeid rendeződjenek, mert eddig voltak problémák. A 
magánéleteden is látszik, hogy a gondolatod, mindig a pénz 
körül forog. Ha otthon vagy, engedd el magad egy kicsit.

A jegyedben járó Mars még ezen a héten is kemény 
konstellációban áll az Uránusszal. Nagyon sokat dolgoztál, 
azt reméled, hogy meg lesz az eredménye és anyagilag is 
helyrejössz. Nem állsz le, ezen a héten is a munkád tölti ki 
az életed jó részét. Sok a dolgod és a stressz is, de mindig a 
cél lebeg a szemed előtt. 

Egyik uralkodó bolygód a Mars a tudattalan házában, a 
másik, a Plútó a kommunikáció házában áll egymással 
feszült viszonyban. Figyelj arra, hogy mit és kinek mondasz, 
mert könnyen olyan dolgokat is elfecsegsz, ami később 
kellemetlenséget okozhat, esetleg mások érzékenységét 
sértheti. A rengeteg munka és a változások kicsit már az 
idegeidre mennek, de csak nyugalom! Ne veszítsd el a 
fejed!

Nagyon sokat dolgozol. A munkát sajnos időnként a családi 
életed elé helyezed. Fontos, hogy leginkább a kapcsolataidra 
összpontosíts. Sok benned a szeretet, és az összetartozás 
érzése is rendkívül fontos számodra. A párkapcsolatodat 
se hanyagold el! Nem árt, ha megbeszéled a kedveseddel, 
hogy mit vársz tőle! 

A betegség házán áthaladó Nap a Neptunusszal kerül 
nehéz fényszögbe, aminek hatására sokkal gyengébbnek, 
erőtlenebbnek érzed magad, még akkor is, ha nincs is 
semmi panaszod. Pihenésre van most szükséged, amely 
ezen a héten el is kezdődik számodra. A szervezeted 
kimerült, szükséged van a nyugalomra, a lelki béke 
megtalálására. Sokat dolgozol, de megéri, mert anyagi 
helyzeted szépen javul.

Nagyon elfáradtál, ezért csak a pihenésre tudsz gondolni. 
Nagy szükséged van kikapcsolódásra. Uralkodó 
bolygód a Marssal kerül szembenállásba, ami jobb 
esetben a humorérzékedet, jókedvedet erősíti. Az erős, 
csípős szavakkal azonban bánj csínján, mert könnyen 
megbánthatod más lelki békéjét. 

Sok a munkád, ezen a héten is akad olyan, amit a kitűzött 
időnél hamarabb be kell fejezned. Ez azonban nem jelenti 
azt, hogy elhamarkodd a feladataidat, mert könnyen 
hibázhatsz. Jó szakember vagy, ezért pontosan figyelsz és 
átgondolod a döntéseidet, tudod, hogy ha nem így teszel, 
később az egész erőfeszítésed kárba vész. Ezen a héten az 
uralkodó bolygód a Nappal áll kedvezőtlen konstellációban.

  E heti rejtvényünk Riesz Frigyessel kapcsolatos.
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HETI HÍREK

„Kérünk mindenkit, aki sze-
reti a sportot, a Harcosok Klub-
ja Nagykőrös Karate Klubot, 
büszke az elért eredményeikre, 
akkor segítse munkánkat adója 
1 %-ával, amit mi az eredménye-
inkkel fogunk továbbra is meg-
hálálni. Adószám: 18694765-1-13! 
Köszönjük előre is a bizalmat! 

OSU!”
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Dudvatenger: Kinek a dolga?

Kedves Olvasónk felháborodva 
fordult hozzám az alábbi képeket 
küldve. Elmondta, hogy szerinte 
„kicsit„ felháborító már, hogy az 
utcájukban a „játszótéren„ akkora 
a fű hogy a mászóka alig látszik 
tőle. Na, meg a Mikes tónál a padon 
nem lehet leülni, mert ott is akko-
ra a fű meg a dudva. „Eddig vágtuk 
a füvet a játszótéren, de már kicsit 
nehéz munka mellett minden hé-
ten. Nem a mi feladatunk..„ – mond-
ja olvasónk. Tisztelettel ajánlom 
az illetékesek figyelmébe ezt a kis 
írást és kérem, hogy amennyiben 
lehetséges, intézkedjenek a dud-

vatenger eltüntetése tárgyában. 
Küldjenek oda is közhasznú mun-
kásokat.

A csoda megtörtént
Cikkünk megjelenése után 

másfél nappal, egy szombati 
napon példásan rendbe tetet-
te az önkormányzat a terüle-
tet. Hálásan köszönjük!

LŐVE
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Nálam minden nap
pedagógusnap: Városi

ünnepség az INNOVEN-nel

A közbeszédről
Mindenki láthatja, érzékelhe-

ti, hogy közbeszédünk kezd 
igen alpárivá válni. Magas be-
osztású emberek engednek 
meg maguknak olyan kifejezés-
eket, nagy nyilvánosság előtt, 
amit nem lenne szabad kiej-
teni, ha valaki tisztában van a 
kulturáltsággal és a stílussal.

Amikor számon kérik tőlük 
szavaikat, azt mondják, miért 
baj az, ha valamit a nevén ne-
vezünk. Hát pedig baj.

Képzeljünk el egy katolikus 
családkonferenciát, jeles rész-
vevőkkel, amikor a szónok ne-
vén nevezi azt, amitől a csa-
lád növekedése, sokasodása 
várható, és ebben a stílusban 
fel is szólítja a férjeket, hogy 
igen bizony, minél gyakrab-
ban tegyék ezt feleségeikkel. In-
kább nem részletezem, minden-
kinek a képzeletére bízom...

És a stílus a társadalom haj-
szálerein egyre inkább terjed, 
eljut minden rétegbe, és szint-
re. Észre se vesszük magunkat, 
és már egy trágár nyelvezetű 
nép között találjuk magunkat, 
akikből kiveszett az árnyalt 
fogalmazás, mindenre csak 

egy szavuk van, és azt nevén 
nevezésnek hívják. 

Úgy gondolom, sokan va-
gyunk, akik nem kérnek ebből.

Máté 15, 11 verse: Nem az 
fertőzi meg az embert, ami 
a száján bemegy, hanem az, 
ami kijön a száján, az fertőzi 
meg az embert.” A következő 
versekben meg is magyaráz-
za Jézus:”17 nem értitek, hogy 
ami a szájon bemegy, a hasba 
jut, azután meg az árnyékszék-
re vetik ki? 18 Ellenben ami a 
szájon kijön, a szívből kerül elő 
s ez az, ami fertőzi az embert.”

Ezért veszélyesek a gonosz 
szavak az emberekre, ezért 
kell mindent alaposan meg-
gondolni. Főleg azoknak, akik 
mindenféle vallási elnevezé-
sekkel állnak be politizálni...

Kocinkó

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség eladó. 
Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                         (1)
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Érvényes: június 17-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 

Cikkünket a Culture CAFE 
támogatásával olvashatják- 
Június 6-án benépesült az 
abonyi Kultúra Háza azon 
Emberekkel, akik gyermeke-
ink mindennapi életében 
kulcsszerepet játszanak. 
Mondhatni azt is, hogy a 
jövő kovácsai ők: szeretetett 
pedagógusaink, akik nélkül 
egy szülő csak félemberként 
lenne képes egyengetni a 
parányi gyermeksorsokat. Ná-
lam, minden nap Pedagógus 
Nap, hiszen gyakorló három-
gyermekes anyukaként már 
majdnem 20 éve találkozom 
velük, nap mint nap, és kapjuk 
azt a szeretetet, törődést, 
melyet egy pedagógus lélek 
adhat. Ez a nagy nap az övék 
volt ebben az évben, a Váro-
si Pedagógus napon számos 
abonyi kiválóság vehetett át 
megtisztelő elismeréseket. 

A város vezetése részéről 
az illetékes szakbizottság el-
nöke, Gulykáné Gál Erzsébet 
celebrálta a rendezvényt, 
melyet személyes jelenlétével 
tisztelt meg Fodor Gábor, a 
tankerület vezetője. A díjak 
átadásában segédkezett Rom-
hányiné Dr. Balogh Edit pol-
gármester, aki elmondta, hogy 
bár már az iskolák fizikálisan 
a tankerületekhez kerültek, 
mégis nagyon fontos szerepet 
játszanak Abony életében pe-
dagógusaink. Kelemen Tibor 
aljegyző szintén részt vett a 

díjátadásban, és Egedy Zsolt, 
a helyi FIDESZ elnöke is jelen 
volt az eseményen. Városi 
elismerést, kitüntetést ebben 
az évben a pár napja Németh 
László díjjal is kitüntetett Pin-
tér Jánosné Gyöngyike és Dr. 
Gajdos István József, Abony 
város korábbi polgármestere, a 
Bihari János Zeneiskola kiváló 
trombitatanára vehetett át. 

Az ünnep remek hangulat-
ban telt, fellépő művész színesí-
tette a programot, és a rendez-
vény végén az INNOVEN Kft 
felajánlásának köszönhetően 
állófogadáson is vendégül lát-
hatták Abony pedagógusait. 
A INNOVEN hosszú évek 
óta gyakorolja ezt a nemes 
gesztust, melyet boldogan 
fogadnak el a tanárok, óvó 
nénik, akik egyébként is napi 
munkakapcsolatban állnak a 
közétkeztetési vállalkozással. 
A mosoly délutánja volt ez te-
hát, az ünnepelt kitüntetette-
ké, no meg a jól megérdemelt 
kötetlen beszélgetéseké. Ne-
kem ennek ellenére minden 
nap Pedagógus Nap, figyelek 
rájuk, segítek nekik, ahol tu-
dok. Fontosak nekem, szere-
tem megszállottságukat. És nem 
csak a saját gyerekeim miatt. 
Hazánk jövője az ő kezükben 
is van.

Lőrinczy Veronika

környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.)
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                           (1)
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Román járművek balesete
miatt lezárták a 4-es utat

Abonynál
Román rendszámú járművek 

karamboloztak múlt héten 
csütörtök este a 4-es úton, 
Abonynál. A 91-es kilométernél 
tehergépkocsi személyautóval 
ütközött. A személyautóban 

öten utaztak, és a balesetben 
senki nem sérült meg. A bal-
eset miatt az utat teljes szé-
lességében lezárták tájékoz-
tatta a Pest megyei katasztró-
favédelem szóvivője az MTI-t.

Tiszta égés! Már megint 
rossz helyre küldték a 
nagykőrösi tűzoltókat

Egy nappal a vasárnapi 
baleset után újabb ütközés 
történt  a 441-es úton. Erről 
kedves olvasónk számolt 
be, és hivatalos tájékoztatást 
kértem Beluzsárné Belicza 
Andreától, a Pest- Megyei Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 
sajtószóvivőjétől, aki a tájékoz-
tató mellé képeket is küldött 
nekünk. Kérem vigyázzanak az 
ominózus útszakaszon, mert az 
ördög nem alszik! Íme, az eset 
leírása:

A  baleset 2014. június 2-án 
6 óra 50 perc körüli időben 

történt, Nagykőrös lakott te-
rületén kívül. Egy autó vezető-
je nem tett eleget a jobbra 
tartási kötelezettségének, át-
tért a menetirány szerinti bal 
oldali forgalmi sávba és ott 
összeütközött egy szabályosan 
közlekedő személyautóval. Az 
ütközés következtében mind-
két autó lesodródott az útról 
és az árokba hajtott. A baleset 
következtében személyi sérü-
lés nem történt.

A helyismerettel nem ren-
delkező megyei irányítási 
központ ismét rossz helyre 
küldte a nagykőrösi tűzoltó-
kat, a város határában húzó-
dó Fűzfás út helyett a belterü-
leten fekvő Fűzfa utcába vo-
nultatták őket. Mint ahogy 
korábban mi is beszámoltunk 
róla, amióta a nagykőrösi 
tűzoltóságra beérkező híváso-
kat nem helyben, hanem a ka-
tasztrófavédelem Budapesten 
működő megyei központjában 
fogadják, többször előfordult, 
hogy rossz helyre irányították 
a fővárostól 100 kilométerre 
fekvő Pest megyei település 
lánglovagjait. Ezt először maga 
a tűzoltó parancsnok Fakan 
Zoltán ismerte el, éves beszá-
molójában. 

A fenti esetekből országos hír 
lett. Mint ismeretes, a Nagykő-
rösi Önkormányzati Tűzoltó-
ság elnöke Dr. Körtvélyesi Atti-
la alpolgármester, helyi Fidesz 
elnök, aki a jelek szerint nem 

képes uralni a helyzetet. Igaz, 
ez a rossz küldés egyáltalán 
nem rajta múlott, de nem 
szólalt meg sem az előző té-
ves küldéskor, sem most. Pedig 
a rendszer rosszul működik, 
és emberéletek forognak ve-
szélyben. Eleve késedelmes 
küldést eredményez, hogy a 
hívások nem helyben futnak 
be, hanem először a központ-
ba, ahol miután nagy nehezen 
felfogják a helyismerettel nem 
rendelkező munkatársak, hogy 
hova kell menni, küldik a helyi 
tűzoltókat. Sőt, van, hogy rossz 
helyre, ahogy a mellékelt ábra 
is mutatja.

HH

Május 7-én történt az eset, 
melyről hivatalos közleményt 
kapott lapunk szerkesztősége. 
Ezt tettük közzé, és ugyanezt 
publikálta az országos sajtó, így 
többek közt nagy TV csatornák 
is. Akkor arról szóltak a hírek, 
hogy U. Attila karddal érkezett 

egy jászkarajenői házba, ahol 
V. Lajos megszurkálta. Ez utób-
bi egészen biztos, hogy igaz, 
mert U. Attilát egy szabályos 
disznóölő késsel szurkálták 
meg, összesen hét helyen. 
Azt meséli, hogy a mellkasát, 
vállát, karját és hasát érték 
a szúrások. Mindez azonban 
elmondása szerint egyáltalán 
nem azért történt, mert kard-
dal berontott más házába, ha-
nem azért, mert odacsalták egy 
karai házhoz, ahol rárontottak 
és szurkálták, ahol érték. Mivel 
a „család„ rákente a balhét, és 
az előzetes vallomások szerint 
kardozni akart, ő súlyosabb 
büntetést kapott, mint V. Lajos. 
Összesen 26 napig tartották 
előzetesben, míg Lajos csak 72 
órán át volt hűvösön. Menet 
közben a tanúvallomásokból 
U. Attila elmondása szerint 
kiderült, hogy ő csak áldozat 
volt ebben az ügyben és a vita 
tárgya az volt, hogy korábban 
egy idős férfit megvédett, akit 
Lajosék meg akartak verni. A 
megszurkált férfi sérelmezi, 
hogy 26 napra becsukták, és 
erre majdnem ráment társ-
kapcsolata, valamint a mun-

kahelye is. 
„Kiderült az igazság, semmi-

féle kard nem is volt nálam. 
Odacsaltak. Nem is jártam az 
udvaron, az egész szurkálás 
az utcán történt, aztán a tá-
madóim ott hagytak, bero-
hantak a házba és kihívták a 

rendőröket, mondván, hogy 
karddal támadtam meg őket. 
A házkutatás során sem ta-
láltak semmiféle kardot nálam. 
Egyáltalán nem igaz a TV 2 
híre, semmiféle szerelmi há-
romszögről nem volt szó. Na-
gyon úgy fest, hogy most már 
„helycsere„ lesz, és helyettem 
Lajos megy be előzetesbe. 
Még hazugságvizsgálat is 
volt, én magam kértem, ek-
kor vallották be, hogy mi az 
igazság. A vádak ellenem 
nagyon súlyosak voltak: fel-
fegyverkezve elkövetett garáz-
daság, meg önbíráskodás, és 
emberölési kísérlet. Örülök, 
hogy végre itthon vagyok, 
nem mentem karddal sehova 
és nem is fogok!„- mondta el 
lapunknak adott interjújában 
a megszurkált jászkarajenői 
férfi, aki egyébként már volt 
büntetve, de ebben az esetben 
a jelek szerint nem ő a hunyó.

Az esettel kapcsolatban a 
Pest Megyei Főügyészség köz-
leményét kikérem. Talán akkor 
tényleg megtudjuk a hivatalos 
igazságot is.

Lőrinczy Veronika

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Kiszabadult a karai férfi:
Ő maga meséli el, hogyan 
és miért szurkálták meg

Megint baleset a 441-esen
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Gyermeknap Jobbik módra Törtelen

Zöld oázis Karán

Június 8-án Törtelen a 
Jobbik helyi alapszervezete, 
Bucsus Ferenc helyi elnök 
vezetésével gyermeknapot 
szervezett a Vásártéren. 
Szerettek volna olyan hely-

színt találni a programra, 
mely árnyékosabb, de ezt 
bocsátotta rendelkezésükre 

a helyi vezetőség. Mindezek 
ellenére érdeklődőben nem 

volt hiány, vonzó 
volt az arcfestés, 
a trambulin, a 
lovacskázás, lovas 
kocsizás, kötél-
húzás és egyéb 
programok is. Bol-
dog gyermekek 
m o s o l y o g t a k 
rám, és ez volt a 
lényeg ezen a ren-
dezvényen. Sem-
mi más. Amúgy 
Jobbik módra, de 
politikamentesen. 
Sok felajánlás ér-
kezett, tárgyi for-
mában, melyet sze-

retettel fogadtak a szervezők. 
Íme, pár kép minderről. 

Fogadják olyan szeretettel, 
ahogyan én készítettem őket: LŐVE
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				    Kistérség- Megye- Régió

Jászkarajenő határában, 
a vándort szívet, lelket gyö-
nyörködtető kép fogadja. A 

homokon üde zöld facsemeték 
és konyhakerti növények dí-
szelegnek. Locsolják is őket 
szépen, gondos asszony- és 
férfikezek serénykednek. Ma-
gukénak érzik a területet, 
derült ki szavaikból, moso-
lyogva dédelgetik a növé-
nyeket. Pedig bármilyen hi-
hetetlen, ez nem más, mint 
a helyi közmunka program 
egyik fontos területe. Egy 
frissen telepített gyümölcsös, 
no meg a rengeteg zöldség, 
melyek jó helyre kerülnek, 
hiszen a helyi önkormányzati 
konyhára szállítják be őket, 
hogy aztán a gyerekek tá-
nyérkáira kerüljenek. Remek 
ötlet, mondtam korábban is 
Palya István polgármesternek, 
de így élőben, testközelből 

szemlélve a fejleményeket, azt 
gondolom, hogy a kivitelezés is 
jól sikerült. A START közmun-
ka program keretében jelenleg 
Jászkarajenőn 30 fő dolgozik, 
mindannyian nyolcórás mun-
kaidőben. Palya István büszkén 
mutatja az „ültetvényt„, már 
500 gyümölcsfát telepítettek, 
szépen erősödnek, lombosod-
nak, hogy egy- két éven belül 
termőre forduljanak. Komoly 
beruházást is végrehajtottak, 
a programban ez mintegy 
13 millió forintot tesz ki, a 

többit munkabérre fordítják. 
A kertészet csak a projekt 
egyik lényegi, fontos eleme, 
de ezen kívül megszerezte 
a helyi önkormányzat a 
korábbi TÜZÉP telepet is, 
ahol csomagolóüzemet alakí-
tanak ki, gépet is besze-
reztek már. Itt folyik majd 
a madáreleség tisztítása is, 

apró magvakat termelnek. 
Ráadásul egy fűrészüzemet 
is kialakítanak, ahol asztalos-

munkákat végeznek majd, 
akár megrendelésre is. Olyan 
termékeket is előállítanak, 

melyek magát a falut 
csinosítják, de lakossági meg-
rendeléseket is felvesznek. 
Például kertibútorokat készí-
tenek majd. Sok települést 
ismerek, járom a kistérséget, 
látom a közhasznúak tevé-
kenységét, mely sajnos ese-
tenként céltalannak tűnik. 
Jászkarajenőn azonban ez 
máshogy van. Jól kitalálták az 
irányt! Kívánok nekik ezúttal 
is további jó munkát, sikereket 
szeretettel.

LŐVE



Heti Hírek22 2013. január. 01.22 2014. június 10.HETI HÍREK

Így táncol a RELEVÉ

Abony- Gyönyörűen felú-
jították Pünkösdre az Abonyi 
Lajos Falumúzeumot, és az 

alapítónak, Györe Pálnak 
szobrot állítottak. Érdemes 
megnézni!
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A Somogyi Imre Általános 
Iskola négy ügyes kisdiákja 
jutott be csapatban a Matek-
guru verseny országos döntő-
jébe, melyet a Kisvakond 
tanodája szervezett június 2 
- 3-ig Nyíregyházán. Nagy iz-
galommal utazott el a kis csa-
pat a nagy megmérettetésre, 
melynek tagjai: Axtom- Varga 
Hanna, Molnár Benedek, Lő-
rinczy Kristóf és Tóth Máté. 
A két nap alatt két komoly 
feladatsort kellett megolda-
niuk a diákoknak, melyek kö-
zül a másodikat a gyönyörű 
és izgalmas nyíregyházi állat-
kertben kellett teljesíteniük. 
Az abonyiak nagyon örülhet-
tek a végén, mert kemény 
küzdelemben sikerült a 6. he-
lyet megszerezniük, mindezt 

86 %-os teljesítménnyel érték 
el. Az 5. helyezett csapatnak 

ugyanennyi pontja lett, de ők 
jobban teljesítették a becslé-
ses feladatot, így végezhettek 
az abonyiak előtt. A mieink 
csapatneve a Ravasz Mateko-
sok volt. Szerkesztőségünk 
és Olvasóink nevében is sok 
szeretettel gratulálunk nekik!

LŐVE

A fenti címben szereplő 
kérdést tette fel nekem ol-
vasónk és sérelmezte, hogy 
ezek után a gyerekek nem 
szaladgálhatnak, nem játsz-
hatnak ezen a területen. Felhá-
borítónak tartotta ezt a dön-
tést és megkért, hogy járjak 
utána, hogy mi történhetett. 
Szemmel látható a változás va-
lóban a területen, ennek egy 
részét elkerítették, mi több, 
villanypásztorral tették meg 
mindezt. Állatkák legelésznek 
rajta. Több önkormányzati kép-
viselő is tudni vélte, hogy a 
Pénzügyi Bizottság hozott ilyen 
határozatot, miután kiírtak a 
hasznosításra egy pályázatot, 

melyet ez év tavaszán kellett 
beadnia az érdeklődőknek. 
A felhívásban az szerepelt, 
hogy mezőgazdasági célú 
hasznosításra hirdetik meg 
az ingatlant, pontosabban az 
Abonyból kivezető út jobb 
oldalán lévő legelő szerű 
területet, melyet már annak 
használnak. A bérleti díj mér-
téke a mindenkori földalapú 
támogatás fele. 

Az elkerítés ellenére van sza-
bad hely, be lehet menni, mert 
a teljes terület nem lett birtok-
ba véve. Tehát, ha valaki itt 
játszani szeretne, tud, igaz jóval 
kisebb helyen. Ha sárkányt 
eregetnénk, akkor vigyáznunk 
kell, hogy a villanypásztornak 
ne rohanjunk neki. A bérlő, 
aki kivette a területet, teljesen 
jogszerűen és jóhiszeműen járt 
el, adott volt egy lehetőség, és 
ő azt nyilván kihasználta. En-
nek ellenére az ügy akkor kez-
dett számomra érdekessé válni, 
mikor felhívtam a pályázatot 
kiíró, és a döntésben is jogosult 
Pénzügyi Bizottság elnökét, Ha-
bony Istvánt, aki indulatosan 
közölte, hogy ők bizony nem 
adták ki a Vásárteret senkinek, 
és hozzájuk ilyen megkeresés 
nem érkezett. Mondtam neki, 

hogy jó, rendben, elhiszem, 
akkor nyomozok tovább, mert 
valaki azt körbekerítette. Egy 
másik települési képviselő 
szintén közölte, hogy szerinte 
is a Pénzügyi Bizottság adta ki 
a területet, és Habony István 
nyilván feledékeny. Jelentem, 
Habony úr egyáltalán nem 
feledékeny, mert következett 
egy újabb megkeresés részem-
ről, ekkor egy másik Pénzügyi 
Bizottsági tagot kérdeztem ar-
ról, hogy hol és mikor, ki dön-
tött erről. Ő is elmondta, hogy 
ők bizony nem. Ennek ellenére 
azonban állatkák legelésznek a 
Vásártéren, villanypásztorral 
van elkerítve. 

Én elképzelhetetlennek tar-
tom, hogy a „bérlő„ szerződés 
nélkül vette volna birtokba 
az ingatlant, ezért Abony 
Város jegyzőjéhez fordultam 
kérdéseimmel, kértem a szer-
ződést, a határozatot, még a 
csütörtöki napon, mert mindez 
közadat. Erre a mai napig nem 
kaptam választ. Ennek ellené-
re megírom ezt a cikket, hogy 
mindenki tudja, hogy hogy ál-
lunk. Várom a jegyző válaszát, 
azt, hogy ki és mikor döntött 
a Pénzügyi Bizottság helyett a 
témában, mert ők lennének az 
illetékesek. Ha a cikket olvas-
va, a bérlő megkeres, és elme-
séli nekem a történetet, nagyon 
megköszönöm! Addig is jó mű-
velést kívánok neki, mert ő – 
biztos vagyok benne- jogosan 
vette birtokba az ingatlant. Az 
már más kérdés lesz, hogy a 
városi rendezvényeket, mint 
például a Lovasnapot hogyan 
tartják meg majd itt. Elvileg 
ugyanis a szerződéstervezet 
szerint ezekre az alkalmakra 
oda kell majd adnia a bérlő-
nek a területet. Akkor lebontja 
szegény a villanypásztort?

Lőrinczy Veronika
30/9-670-313

Harcos fiatalok Abonyban: 
MMA edzések

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Kiadták a Vásárteret?- Nyomozok!

Ravasz matekosok: Remekeltek 
az országos Matekguru

versenyen a somogyisok

Mint ahogyan lapunk arról 
beszámolt, szerdánként este 
nyolctól és szombaton délu-
tán öttől az abonyi Apponyi 
úti birkózóteremben szolnoki 
edző vezetésével MMA ed-
zéseket tartanak. Ez egy olyan 
küzdősport, ahogyan az angol 
neve is mutatja- melynek rö-
vidítése az MMA – mely az 
összes küzdősport elemeit 
ötvözi. Rendkívül látványos, 
és hazánkban is egyre népsze-
rűbb. Számos versenyt ren-
deznek, de sok- sok látványos 
bemutatót is szerveznek, 
fesztiválokon is találkozha-
tunk MMA harcosokkal, akik 
ketrecharcban küzdenek. 
Hazánkban még csak pár 
éves múltra tekint vissza ez 
a sportág, de már számos 
ilyen klub működik szerte 
az országban, többek között 
Szolnokon is. Az edző meséli, 
hogy az nagy előnyt jelent, ha 
valakinek más küzdősport-
ban szerzett jártassága van, 
így remek hasznát veszik az 

abonyi MMA-s versenyzők is 
a birkózó tudásuknak. Igazán 
„otthonosan„ éreztem tehát 
magam a birkózók termében, 
de ez nem véletlen, mert 
Kállai Roland a többieket ok-
tatta a földharcra, a földre 

való levitelre, mint igazi ru-
tinos birkózó. Roli, akinek 
hosszú birkózó múltja van, 
ennek nagy hasznát is veszi, 
és szép eredményeket is ért 
már el új sportjában az MMA-
ban. Az edző korábban több 
küzdősportot is kipróbált már, 
Thai Boksz edzői diplomája 
is van, így nem okoz gondot 
számára az MMA sportág 
sokszínűségének bemutatása, 
átadása a fiatalok számára. 
Az abonyi MMA edzésekre 
tehát mindenkit sok szeretet-
tel várnak, más küzdősport-
ban való jártasság kifejezetten 
előnyt jelent. 

Lőrinczy Veronika
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